
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem 
Zapraszamy na finał XVII edycji charytatywnej akcji 

Programu Drugiego Telewizji Polskiej „I Ty możesz zostać 
Świętym Mikołajem”. Koncert zwieńczający akcję odbędzie 
się  w niedzielę, 6 grudnia, w Gdyni. Początek – godz. 

15.00. Scena koncertu mieścić się będzie przy ORP „Błyskawica”. 
Uczestnicy pojawią się również na jego pokładzie. 

Koncert poprowadzą: Anna Popek i Maciej Miecznikowski oraz 
Małgorzata Kożuchowska i Piotr Polk. Wystąpią: Łukasz Zagro-
belny, Patrycja Markowska, Big Cyc, Pectus, Anna Wyszkoni, 
Katarzyna Zielińska, Leszcze, De Mono i Majka Jeżowska, Sta-
chursky, Golec u’Orkiestra, PIN, Łzy, Video, Volver i Sasha. 

W niedzielę, od rana, na antenie TVP2 będzie można oglądać 
krótkie relacje z Gdyni, a także dwie dłuższe – jednogodzinne (godz. 
15.10 - 16.10, 20.05 - 21.05). Akcja ma na celu zebranie pieniędzy na 
rzecz domów dziecka oraz  innych ośrodków społeczno-wychowaw-
czych. Tym razem będą to: Zespół Placówek Opiekuńczo-Wycho-
wawczych w Człuchowie, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza dla 
Dzieci i Młodzieży w Starogardzie Gdańskim oraz Ośrodek Wsparcia 
Dziecka i Rodziny „Na Skarpie” w Malborku. W godz. 15.00-15.30 
datki zbierać będzie Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Mikołaje na motocyklach
W niedzielę 6 grudnia już po raz 7. zapraszamy wszystkich fa-

nów motocykli, quadów i skuterów oraz dobrej zabawy na Wielką 
Paradę „Mikołaje na Motocyklach - 2009”. W ubiegłym roku przybyło 
ich 1470. W tym roku start parady odbędzie się w Gdyni, meta w 
Gdańsku! 

Zbiórka uczestników rozpoczyna się od godz. 9.00 na Skwerze 
Kościuszki w Gdyni, przewidywany start kolumny ok. godz. 10.45. 
Przejazd ul. 10 Lutego, Władysława IV, al. Zwycięstwa do Gdańska, 
gdzie meta usytuowana jest na ul. Długiej i Długim Targu. Wśród 
Mikołajów wybrany zostanie najmłodszy uczestnik parady, senior 
parady, Miss Śnieżynek, motocyklista, który przejechał najdłuższą 
trasę by dotrzeć na imprezę oraz ten, który dokonał największej 
wpłaty, która jak zwykle przeznaczona będzie na cele charytatywne. 
Nagrodzony zostanie także najbardziej fantazyjnie przystrojony mo-
tocykl oraz najliczniejsza grupa motocyklistów spoza Trójmiasta.

Strona Mikołajów na motocyklach: www.mikolaje.gd.pl 

Kartka świąteczna: Mikołaje na motocyklach wykonana przez firmę Esy Floresy z Pomor-
skiego Parku Naukowowo - Technologicznego w Gdyni. Uwaga! Ta i inne kartki dostępne są 
już na stronie: www.gdynia.pl/kartki. Elektroniczne pocztówki można wysłać jednorazowo 
do kilku osób, a także ustawić datę wysłania życzeń. 

Podwodne Mikołajki w Akwarium Gdyńskim
Jak co roku, Akwarium Gdyńskie MIR także organizuje mikołaj-

kową zabawę dla dzieci. Tym razem dzięki współpracy z Centrum 
Nurkowania i Turystyki Podwodnej „Ticada”  będzie można nie tylko 
spotkać się ze Świętym Mikołajem, ale również przenieść się razem z 

nim do zaczarowanej podwodnej krainy pełnej atrakcji! Podczas pod-
wodnych mikołajek nurkowie zaprezentują cały sprzęt potrzebny do 
podwodnych eskapad. Dzieci będą mogły doświadczyć na własnej 
skórze jak oddycha się przez akwalung. W sali kinowej Akwarium 
Gdyńskiego odbywać się będą równolegle projekcje filmów oraz 
prelekcje o tematyce nurkowej – „Wyprawy na Morze Czerwone” 
oraz „Nurkowanie dla najmłodszych”.

Na młodych artystów będzie czekała podwodna pracownia pla-
styczna. Podczas zabaw i atrakcji obecny będzie Święty Mikołaj 
częstujący grzeczne dzieci słodkościami. 

Prezentem w mikołajkowy weekend, 5 i 6 grudnia, jest wstęp dla 
wszystkich w cenie biletu ulgowego. Szczegółowe informacje: 
www.akwarium.gdynia.pl

Mikołajki w Experymencie.
Centrum Nauki EXPERYMENT serdecznie zaprasza w 

mikołajkowy weekend – 5 i 6 grudnia 2009 – do wspólnego 
robienia ozdób choinkowych, które zawisną na choince 
w EXPERYMENCIE. Centrum Nauki EXPERYMENT czynne jest 
od wtorku do niedzieli (oprócz poniedziałków) w godzinach 10.00 
– 16.00. W środy EXPERYMENT czynny w godzinach 10.00-20.00. 
Rezerwacja dla grup powyżej 10 osób, tel. (058) 735 11 37, www.
experyment.gdynia.pl. Centrum Nauki EXPERYMENT, Pomorski 
Park Naukowo – Technologiczny, al. Zwycięstwa 96/98, Gdynia 
– Redłowo  (teren byłej zajezdni).

Charytatywny V Turniej Mikołajkowy u Jezuitów 
W sobotę 5 grudnia 2009 roku w godzinach 7.30 – 14.00 na obiek-

tach sportowych Gimnazjum i Ogólnokształcącego Liceum Jezuitów, 
odbędą się zawody koszykówki i pływania dla osób dorosłych. 

Rywalizować będzie 6 drużyn ze środowisk lokalnych, tj: rodzice, 
nauczyciele i jezuici, policjanci, straż graniczna, biznesmeni oraz 
sympatycy szkoły. Inne atrakcje to loteria fantowa, sprint kolarski, 
tenis stołowy. 

Celem Turnieju jest pomoc dzieciom z Oddziału Hematologii i 
Onkologii Akademii Medycznej w Gdańsku, by w radosny sposób 
mogły przeżyć Mikołajki. Organizatorzy po raz kolejny przygotowują 
dla tych dzieci paczki ze słodyczami i upominki. Biletem wstępu i 
uczestnictwa w Turnieju jest czekoladowy „Mikołaj”. Impreza odby-
wa się pod patronatem honorowym Prezydenta Miasta Gdyni oraz 
patronatem medialnym Radia Plus. 

Mikołajki na Witominie
Rada Dzielnicy „Radiostacja” i Osiedlowy Klub Kultury S.M. 

„BAŁTYK” przy ul. Narcyzowej 1 zaprasza w sobotę, 5 grudnia, o 
godz. 16.00 wszystkie dzieci na bal „W oczekiwaniu na Mikołaja”. 
W programie: malowanie twarzy, pokaz „Skrzydlatej Szeherezady”, 
teatrzyk, wizyta Mikołaja, zabawa taneczna, konkurs na najciekaw-
sze przebranie. Bliższe informacje: tel.: (058) 624 12 91. 

Tangowy Mikołaj z bluesową nutą
5 grudnia (sobota) w Hotelu Kuracyjnym w Orłowie o 

godz. 17.00 rozpocznie się wieczór „Tangowy Mikołaj z 
bluesową nutą”. Na start zagra zespół Missisipi Blues Band 

w składzie Miras Stanisławowicz - wokal, gitara, banjo oraz Krzysz-
tof Pomierski - gitara basowa. Od godz. 18.00 do 19.00 znany i 
lubiany gdyński aktor Robert Hennig poprowadzi  aukcję fotografii 
z wystawy w Muzeum Miasta Gdyni „Magia tańca”. Dochód z licy-
tacji przeznaczony zostanie na doposażenie integracyjnej formacji 
tanga argentyńskiego, której członkami są m.in.: niedosłysząca i 
niesłysząca młodzież. Autorami zdjęć są trójmiejscy miłośnicy tanga 
i fotografii: Patrycja Żabińska-Kozłowska, Elwira Kruszelnicka, 
Tomasz Ćwikliński oraz gościnnie George Dzieciaszek, od lat 
rejestrujący na całym świecie magiczne chwile towarzyszące tangu 
argentyńskiemu. 

Zdjęcia prezentowane są w galerii na stronie: www.stre-
fatanga.pl (można już teraz dokonywać zakupu). Po au-
kcji do godz. 22.00 odbędzie się milonga, czyli wieczorek, 
na którym grane i tańczone jest wyłącznie tango argentyń-
skie. Jej muzycznej oprawy podjął się bardzo lubiany przez 
trójmiejskie środowisko tangowe DJ Wojciech Piotrowski. 

Wstęp wolny. �
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W środę - 25 listopada 2009 r. - odbyła się 
XXXVII, w bieżącej V kadencji samorządu, 
sesja Rady Miasta Gdyni. Podczas posie-
dzenia przyjęto rezolucję (treść powyżej w 
ramce) oraz przegłosowano 28 uchwał. 

 Uchwały Rady Miasta:
- Radni podjęli uchwałę w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. Wzrost rocznych stawek od 
gruntów, budynków lub ich części oraz bu-
dowli jest przybliżony do wskaźnika inflacji, 
który wyniósł 3,5%. 

- Kolejna uchwała podjęta przez radnych 
dotyczyła zwolnień z podatków i opłat lokal-
nych. Postanowiono utrzymać zwolnienia 
z podatku od nieruchomości zawarte w 
uchwale z 28 listopada 2001 r. dotyczące 
budynków, budowli i gruntów będących we 
władaniu jednostek i zakładów budżeto-
wych Gminy Miasta Gdynia, powierzchni w 
budynkach prywatnych zajętych przez loka-
torów na podstawie decyzji administracyjnej 
oraz garaży służących do przechowywania 
pojazdów dla inwalidów. Zwolnienia te 
obowiązywały również w latach ubiegłych 
i nie dotyczyły przedsiębiorców. Uchwała 
wprowadza dalsze zwolnienia z podatku od 
nieruchomości. Dotyczą one budynków, bu-
dowli i gruntów lub ich części stanowiących 
własność Gminy Miasta Gdyni, niepozosta-
jących we władaniu osób prawnych innych 
niż gmina, osób fizycznych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobo-
wości prawnej.

- Radni podjęli uchwałę w sprawie usta-
lenia stawek podatku od środków trans-
portowych. Ich wzrost nie będzie znacznie 
odbiegać od poziomu inflacji (3,5%), który 
stanowi podstawę waloryzowania stawek 
maksymalnych. Roczne stawki podatku od 
środków transportowych nadal pozostaną na 
poziomie niższym od maksymalnego. 

- Radni podjęli uchwałę w sprawie 
określenia zasad ustalania i poboru opłaty 

targowej na terenie Miasta Gdyni, a także jej 
wysokości. Jest ona zależna od formy pro-
wadzenia sprzedaży, jej przedmiotu, czasu 
trwania i powierzchni zajętej na sprzedaż, 
a także od lokalizacji targowiska. Uchwała 
nieznacznie podnosi stawki opłaty targowej 
w 2010 r. 

- Radni zadecydowali o zmianie uchwały 
z 27 maja 2009 r. w sprawie przystąpienia 
Gminy Miasta Gdyni, jako członka Stowa-
rzyszenia Miast Autostrady Bursztynowej z 
siedzibą w Gdyni, do projektu pn. „South-
North Axis” (Sonora) w ramach programu 
INTERREG IV B Europa Środkowa. 

- Radni podjęli także uchwałę w sprawie 
powołania Rady Muzeum Miasta Gdyni 
kadencji 2010-2013. Powołano 9-osobową 
Radę w składzie: Beata Łęgowska, Joanna 
Zielińska, Wiesław Byczkowski, Aleksan-
der Widyński, Andrzej Skwiercz, Jacek 
Frydrych, Sławomir Kitowski, Stefania 
Rosińska, Tadeusz Stegner. 

- Kolejna uchwała radnych zmienia 
uchwałę z 15 kwietnia 2009 r. w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Ze względu na 
zwiększenie od października 2009 r. wysoko-
ści środków PFRON o kwotę prawie 302 tys. 
zł, zaistniała konieczność zmiany podziału 
tych środków z zakresu rehabilitacji zawodo-
wej - zwiększając środki finansowe o kwotę 
150 tys. zł, a także z zakresu rehabilitacji 
społecznej - zwiększając środki finansowe 
o kwotę prawie 152 tys. zł. 

- Radni podjęli uchwałę w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego części dzielnicy 
Działki Leśne - rejon ulic Kieleckiej i Drogi 
Gdyńskiej. Granice obszaru przebiegają: od 
północy - wzdłuż ul. Kieleckiej, od wschodu 
- wzdłuż linii kolejowej i ul. K. Górskiego, od 
południa - wzdłuż ul. Sportowej, od zachodu 
- wzdłuż granicy terenów leśnych, następnie 

wzdłuż projektowanej ulicy wewnętrznej 
(dojazdu do centrum handlowego). Obszar 
będzie obejmował: tereny usługowe, ciągi 
wielofunkcyjne - wzdłuż ulic Kieleckiej i Ka-
zimierza Górskiego, fragment terenu węzła 
integracyjnego - w północnej części obszaru, 
ulicę główną ruchu przyspieszonego - Drogę 
Czerwoną i Drogę Gdyńską, ulice lokalne 
(Kazimierza Górskiego i Sportowa) oraz 
trasy i ścieżki rowerowe. 

- Radni podjęli uchwałę w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Śródmieście 
- rejon Skweru Kościuszki oraz ulic Jana z 
Kolna i 10 Lutego. Granice obszaru prze-
biegają: od północy i wschodu - wzdłuż ul. 
Jana z Kolna, placu Kaszubskiego, ulic Der-
dowskiego, Waszyngtona, al. Jana Pawła II, 
następnie wzdłuż linii brzegowej morza, od 
południa - wzdłuż ciągu pieszego na prze-
dłużeniu bulwaru Nadmorskiego, następnie 
wzdłuż ulic Armii Krajowej, Wybickiego, 
Świętojańskiej, 10 Lutego, od zachodu - 
wzdłuż ul. Dworcowej i placu Konstytucji. 

Jest to obszar szczególnych szans 
rozwojowych, teren istotny w związku z 
możliwością realizowania nowego programu 
użytkowego - zespołu usług kultury, obsługi 
turystyki i rozrywki, funkcji towarzyszących 
marinie żeglarskiej, teren reprezentacyjnych 
przestrzeni publicznych, zieleni i rekreacji. 

- Radni podjęli uchwałę w sprawie ustale-
nia opłat za ponadprogramowe świadczenia 
udzielane przez przedszkola prowadzone 
przez Gminę Miasto Gdynia. Koszt jednost-
kowy za 1 godzinę korzystania dziecka ze 
świadczeń przedszkoli przekraczających 
5-godzinną podstawę programową wynosi 
2,30 zł. Kwota stanowi 60,6% rzeczywistych 
kosztów zajęć (3,79 zł).

Pełna treść uchwał dostępna jest w wersji 
elektronicznej na stronie: http://www.gdynia.
pl/wladze/rada/5744_.html  �

Po 37. sesji Rady Miasta Gdyni

„Grudzień’70 - Pamięć poległych, pamięć 
żywych” - film dokumentalny pod takim 
tytułem powstał z inicjatywy Video Studio 
Gdańsk (pierwszego i najdłużej działającego 
w Polsce producenta telewizyjnego) w ra-
mach programu edukacyjnego Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Pa-
triotyzm Jutra”. Stało się to możliwe dzięki 
finansowemu wsparciu Europejskiego Cen-
trum Solidarności, Muzeum Historii Polski 
oraz Centrum Kultury w Gdyni. W projekcie 
- wspólnie z realizatorką Ewą Górską - czyn-
nie uczestniczyła młodzież gdyńskich liceów 
(nr 9, 2 i 13), która przeprowadziła rozmowy z 
osobami postrzelonymi, pobitymi i lekarzami 

ratującymi im życie w grudniu 1970 r. Na 
podstawie tych notacji historycznych powstał 
scenariusz, a uczniowie wcielili się w role 
narratorów, wprowadzając swoich rozmów-
ców i komentując grudniową apokalipsę. 
Przedpremierowy pokaz filmu odbędzie się 
w Teatrze Miejskim w Gdyni 8 grudnia o 
godz. 18.00 (wstęp za zaproszeniami), a w 
regionalnej telewizji film można będzie 
zobaczyć 13 grudnia o godz. 18.00 i 16 
grudnia o godz. 19.00. Ponadto w Radiu 
Gdańsk (które obok TVG i „Dziennika Bałtyc-
kiego” jest patronem medialnym projektu) za-
planowana jest powtórka reportażu z planu 
filmowego autorstwa Iwony Borawskiej. �

Grudzień’70 - Pamięć poległych, pamięć żywych

Uczniowie wraz z nauczycielami Zespołu 
Szkół Plastycznych w Gdyni Orłowie, ul Or-
łowska 8, zapraszają do Galerii „Debiut” na: 
„Giełdę prac uczniów”, która odbędzie się 5 i 

6 grudnia w godz. 10.00 - 18.00. Jest to im-
preza cykilczna, która odbywa się już od 12 
lat. Dochód z giełdy przeznaczony zostanie 
na doposażenie jednej z pracowni. �

Giełda prac plastycznych w galerii „Debiut”

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
i wolontariusze serdecznie zachęcają do 
włączenia się w wielką akcję Podziel się 
pluszakiem.

Z pewnością każdy z Was ma w domu 
przytulankę, która już tylko leży na półce. Wy-
obraźmy sobie, ile radości może ona sprawić 
innym dzieciom, zwłaszcza w okresie Świąt 
Bożego Narodzenia.

Zbiórka zabawek prowadzona będzie w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządo-
wych (ul. 3 Maja 27/31 od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.30 - 20.00), III Liceum Ogól-
nokształcącym oraz Szkole Podstawowej Nr 
18 i potrwa do 16 grudnia 2009 r.

Zachęcamy również inne szkoły do włą-
czenia się do naszej akcji. Dodatkowych 
informacji udziela Lucyna Cwalińska z 
GCOP tel. 58 661 35 41. Maskotki trafią do 
potrzebujących dzieci podczas wieczerzy 
wigilijnej. �

Podziel się pluszakiem!

25 listopada, w dniu rozpoczynającym kampanię „Biała Wstążka” - akcję sprzeciwu dotyczącego przemocy stosowanej przez 
mężczyzn wobec kobiet, Rada Miasta uchwaliła rezolucję.

Rada Miasta uznaje powagę tego problemu społecznego, jakim jest przemoc stosowane wobec kobiet. Fakty mówią o tym, że spraw-
cami tej przemocy bardzo często są mężczyźni. W imię praw do godności każdej osoby, w imię społecznej solidarności, w poczuciu 
odpowiedzialności za bezpieczeństwo i godność krzywdzonych kobiet apelujemy o:

• stanowienie stosownego prawa oraz jego konsekwentne egzekwowanie w celu eliminowania tego dramatycznego zjawiska; 
• tworzenie systemu wsparcia na poziomie krajowym i lokalnym w sposób uwzględniający potrzeby ofiar przemocy, w szczególności 

kobiet i dzieci;
• realizację zadań publicznych zmierzających do przeciwdziałania zjawiskom przemocy w stosunku do kobiet oraz aktywnego ogra-

niczania jej skutków; 
• aktywność w prowadzeniu programów edukacyjnych oraz akcji informacyjnych zwiększających wrażliwość społeczną na tę pro-

blematykę; 
• zaangażowanie mężczyzn w budowanie pozytywnych wzorców relacji między kobietą i mężczyzną oraz postrzeganie najwyższych 

standardów etycznych kształtujących te relacje.
Powstrzymanie zjawiska przemocy wobec kobiet wymaga wspólnego wysiłku instytucji publicznych, organizacji pozarządowych i 

każdego z obywateli. Dlatego apelujemy o czynne zaangażowanie się w przeciwdziałanie tej patologii. 
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Prezydent Miasta Gdyni Wojciech 
Szczurek ogłasza III edycję ogólnopolskiego 
konkursu o Gdyńską Nagrodę Dramatur-
giczną dla najlepszej sztuki przeznaczonej 
na scenę dramatyczną, napisanej po polsku 
przez żyjącego autora. W konkursie mogą 
wziąć udział tylko te sztuki, które nie były 
wcześniej wystawiane na scenie ani nagra-
dzane w innych konkursach.

Nagroda wynosi 50 tys. zł brutto. Finał 
konkursu odbędzie się w listopadzie 2010 
roku podczas V Międzynarodowego Festiwa-
lu Polskich Sztuk Współczesnych R@Port.

Zgłoszenia do konkursu dokonuje autor 
lub osoba przez niego upoważniona, przesy-
łając wydruk sztuki w trzech egzemplarzach 
wraz z wersją elektroniczną (zapisaną w 
formacie doc lub rtf) na adres:

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza, 
ul. Bema 26, 81- 381 Gdynia z dopiskiem: 
Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna.

Termin nadsyłania prac upływa 31 
marca 2010 roku (decyduje data stempla 
pocztowego). Harmonogram najważniej-
szych prac związanych z GND:

 - do 31 marca 2010 - nadsyłanie prac

- do 31 czerwca 2010 r.  - I etap konkur-
su - wstępna ocena artystycznych walorów 
nadesłanych prac przez Komisję Artystyczną 
i wyłonienie jednej czwartej spośród nade-
słanych utworów

- do 15 września 2010 r. - II etap konkur-
su - prace Kapiuły i wyłonienie 5 utworów, 
które przechodzą do finału

- 19 - 20 listopada 2010 r.- R@Port 
Prolog  - czytania/szkice sceniczne wyróż-
nionych przez Kapitułę 5 utworów 

- 21 listopada 2010 r. - finał konkursu 
o GND, wskazanie jednego kandydata do 
nagrody  oraz inauguracja V Międzynaro-
dowego Festiwalu Sztuk Współczesnych 
R@Port.

Warunkiem dopuszczenia utworu do 
konkursu jest dołączenie własnoręcznie pod-
pisanego przez autora oświadczenia. Wzór 
oświadczenia oraz regulamin konkursu znaj-
dują się na stronach internetowych: www.
teatrgombrowicza.art.pl oraz www.gnd.art.pl. 

Wszelkie pytania należy kierować na 
adres e-mail:info@teatrgombrowicza.art.pl, 
sekretariat@teatrgombrowicza.art.pl. �

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna - po raz trzeci

Zarząd Cechu Rzemiosła i Przedsiębior-
czości informuje, że spotkania Klubu Seniora 
Rzemiosła „Złoty Wiek” odbywać się będą 
w każdą środę o godz. 15.00 w Sali Szkole-
niowej na I piętrze Domu Rzemiosła, ul. 10 
Lutego 33. �

Dla seniorów
W sobotę 12 grudnia 2009 r. Centrum 

Nauki EXPERYMENT zaprasza na kolejne, 
wyjątkowe warsztaty dla każdego od 10 
roku życia „Migam i  mówię”. Do udziału w 
spotkaniu zachęcamy tych, którzy już uczyli 
się z nami migać, a także tych, dla których 
to będzie pierwsza lekcja migania. Podczas 
warsztatów poznamy: litery alfabetu migo-
wego, nauczymy się podstaw komunikacji 
w języku migowym oraz spróbujemy nadać 
własne komunikaty. Warsztaty odbędą się w 

następujących godzinach do wyboru: 10.30 
- 12.00, 12.30 - 14.00. 

Szczegóły na temat biletów oraz wa-
runków rezerwacji na warsztaty „Migam i 
mówię” w Aktualnościach na www.expery-
ment.gdynia.pl oraz pod numerem telefonu 
(058) 735 11 37. Centrum Nauki EXPERY-
MENT czynne jest od wtorku do niedzieli 
(oprócz poniedziałków) w godzinach 10.00 
– 16.00. W środy EXPERYMENT czynny 
w godzinach 10.00-20.00. Rezerwacja dla 

W Experymencie

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wraz 
z Ogniskiem ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni 
zapraszają na wykład i film poświęcony 
kampanii „BIAŁA WSTĄŻKA”, który odbędzie 
się 9.12 o godz.17.00 w budynku gdyńskiej 
YMCA przy ul. Żeromskiego 26 w Gdyni. 

Na zakończenie Kampanii „Biała Wstążka” 
10.12 o godz. 16.15 rozpocznie się spotkanie 
w Teatrze Miejskim w Gdyni pod hasłem: „O 
kobietach, które kochają zbyt mocno”. Jego 
adresatkami są kobiety - mieszkanki Gdyni. 
Serdecznie zapraszamy. �

MOPS i YMCA 
zapraszają

1. Częścią Ośrodka Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień jest Przychodnia Terapii Uzależ-
nień mająca swoją siedzibę przy ul. Chrza-
nowskiego 3/5 w Gdyni. Kto może korzystać 
z oferty tej przychodni?

W ośrodku przy ul. Reja jest przede 
wszystkim oferta terapeutyczna dla osób z 
problemem alkoholowym oraz ich bliskich, 
natomiast w przychodni na ul. Chrzanow-
skiego z różnych form terapii mogą korzystać 
osoby z problemem uzależnienia od środków 
psychoaktywnych tj. narkotyków, leków, a 
także uzależnieni od różnych kompulsyw-
nych zachowań, jak hazard, uzależnienie 
od Internetu, telefonu komórkowego, zaku-
pów, zaburzeń jedzenia itp. Z porad i terapii 
mogą również korzystać rodziny i bliscy 
tych osób.

2. Jakie warunki są konieczne, by można 
było podjąć terapię w ośrodku?

Warunkiem skorzystania z oferty te-
rapeutycznej w obydwu placówkach są 
problemy związane z nadużywaniem i uza-
leżnieniem od alkoholu, narkotyków, leków 
czy też uzależnieniem lub kompulsywnych 
zachowań – tak więc również oprócz sa-
mych uzależnionych pomagamy osobom 
współuzależnionym, Dorosłym Dzieciom 
Alkoholików, osobom, które doznały prze-
mocy związanej z uzależnieniami. Z terapii 
korzystają osoby zobowiązane do leczenia, 
ale przede wszystkim osoby, które chcą 
dokonać zmian w swoim życiu i poddają się 
leczeniu dobrowolnie. Tak, więc oprócz chęci 
dokonania zmiany jedynym warunkiem jest 
przyniesienie ze sobą książeczki RUM, a 
osoby nieubezpieczone powinny wziąć do-
wód osobisty. Do naszych placówek często 
zgłaszają się osoby, które chcą skorzystać z 
porad psychiatry lub z problemami natury wy-

chowawczej. Niewątpliwie osoby te powinny 
otrzymać pomoc, lecz w innych placówkach 
np. w Ośrodku Interwencji Kryzysowej, 
Centrum Zdrowia Psychicznego lub w po-
radniach psychologiczno-pedagogicznych. 
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
nie zajmuje się zaburzeniami psychicznymi 
czy problemami wychowawczymi, których 
problem uzależnienia.

3. Czy  terapia w ośrodku jest bezpłat-
na?

Uzależnienia i związane z nimi problemy 
są uznane za choroby społeczne, więc ich 
leczenie jest  bezpłatne dla pacjentów. Płaci 
za to Narodowy Fundusz Zdrowia, a za oso-
by nieubezpieczone Ministerstwo Zdrowia. 
Oczywiście istnieją również placówki i  gabi-
nety prywatne, w których terapia jest płatna. 
Z pewnością jednak nie ma to wpływu na 
poziom i skuteczność psychoterapii. CDN �

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni, ul. Reja 2a na łamach „Ratusza” przekazywać będzie Państwu informacje 
dotyczące problemu uzależnień i terapii. Dziś część druga cyklu. Osoby, które zechcą dowiedzieć się więcej, mogą kontaktować się z 
pracownikami ośrodka pod nr tel.: (058) 621 61 35, faks: (058) 621 61 35, e-mail: narko@opitu.pl

Trzeźwo myśląc

28.11 br. w Miejskim Klubie Honorowych 
Dawców Krwi w Gdyni z okazji Dni Honoro-
wego Krwiodastwa odbyła się uroczystość z 
udziałem wiceprezydenta Michała Gucia.

Podczas spotkania wyróżniono osoby, 
które zasłużyły się w propagowaniu tej 
humanitarnej i wzniosłej idei oraz systema-
tycznie oddają krew. Medalem „Honorowy 
Dawca Krwi-Zasłużony dla Zdrowia Narodu” 
wyróżniono: Andrzeja Bloka. Odznaką 
Honorową „Zasłużony Krwiodawca Pomo-
rza” uhonorowano Wiesława Szymyślika. 
Z tej okazji również rozstrzygnięto konkurs 
na najlepszego i najaktywniejszego Gdyń-
skiego Krwiodawcę Roku 2009, z naszego 
klubu. Tytuł ten przyznano Julianowi Mi-
chasiowi. 

Zarząd i krwiodawcy Miejskiego Klubu 

Honorowych Dawców Krwi w Gdyni ser-
decznie dziękują Dyrekcji IX Liceum Ogól-
nokształcącego w Gdyni za udostępnienie 
pomieszczeń na uroczystość.

Dni Honorowego Krwiodawstwa w Polsce 
obchodziliśmy od 22 do 26 listopada br. Wię-
cej informacji: http://mkhdkgdynia.pl/

Uwaga! W sobotę 5 grudnia 2009 przed 
Urzędem Miasta w Gdyni odbędzie się zbiór-
ka krwi pod hasłem „Zostań św. Mikołajem 
- oddaj krew” w ramach kampanii społecz-
nej „Zorganizuj zbiórkę krwi”. Wszystkich 
zdrowych chętnych zapraszamy w godz. 
10.00 - 14.00 przed Urząd Miasta Gdyni 
(parking). Organizatorem zbiórki krwi jest 
Stowarzyszenie „Młodzi Demokraci” w Gdy-
ni. Przypominamy o potrzebie posiadania 
dowodu osobistego. 

Warunki oddania krwi znajdą Państwo na 
stronie www.krewniacy.pl. Goście specjalni: 
Iwona Guzowska i Jarosław Wałęsa. 

Tego dnia będzie można oddać krew dla 
chorej na nowotwór (neuroblastoma 4 stop-
nia) 18-miesięcznej Marcelinki Pobłockiej. 
Telefon kontaktowy: 513 185 466. 

Zarząd Miejskiego Klubu Honorowych 
Dawców Krwi w Gdyni oraz Regionalne 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w 
Gdańsku organizują 8.12 (wtorek) w godz. 
9.00 - 13.00 ambulansowy pobór krwi pod 
hasłem „W XIV LO krew oddają - wszystkich 
gdynian zapraszają”.

Chętnych do oddawania krwi zapraszamy 
do XIV LO w Gdyni Chyloni, ul. Wejherowska 
(ambulans będzie stał przed budynkiem 
szkoły).  �

Honorowi Krwiodawcy – uhonorowani

Sala Obsługi Mieszkańców pracować 
będzie: 24 grudnia 2009 r. (Wigilia) od godz. 
7.00 do godz. 15.00, 31 grudnia 2009 r. (Syl-
wester) od godz. 7.00 do godz. 15.00.

Kasy Urzędu Miasta czynne będą od 
godz. 7.00 do godz. 14.00. �

Urząd Miasta                         
w Sylwestra i Wigilię

grup powyżej 10 osób, tel. (058) 735 11 37, 
www.experyment.gdynia.pl. Centrum Nauki 
EXPERYMENT, Pomorski Park Naukowo 
– Technologiczny, al. Zwycięstwa 96/98, 
Gdynia – Redłowo  (teren byłej zajezdni). �



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 930	 Gdynia, 4 grudnia 2009 r. - 10 grudnia 2009 r. 

�	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Rada Dzielnicy Babie Doły zaprasza 
Mieszkańców do biura Rady Dzielnicy w 
Szkole Podstawowej nr 28 (ul. Zielona 53) 
na dyżury radnych, w każdy poniedziałek w 
godzinach 18.00 - 19.00. I tak: 7.12 - Padias 
Paweł, 14.12 - Ziółkowski Jacek, 21.12 - 
Bilecki Arkadiusz, 28.12 - Góral Kamil. 

Z radnymi dyżurować będą funkcjonariu-
sze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Chylonia zaprasza miesz-

kańców do biura w Szkole Podstawowej 
Nr 10, ul. Morska 192 tel: (058) 663 63 18 
na dyżury radnych w każdą środę w godz. 
17.00-18.00. 9.12 - Tomasz Kożuchowski, 
16.12 - Ireneusz Ciecierski. 9.12 w godz. 
17.00 - 18.00 będzie dyżurować radny Mia-
sta - Marcin Horała. 16.12 w godz. 17.00 
- 18.00 dyżur będą pełnić funkcjonariusze 
Straży Miejskiej. 

W siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, SP 
10, ul. Morska 192, odbędzie się 7 grudnia 
(poniedziałek) o godz. 18.00 - spotkanie w 
ramach kampanii Fundacji Batorego „Masz 
głos. masz wybór” - pod hasłem „Pamiętajmy 
o dzielnicach”, adresowane do wszystkich, 
zwłaszcza zaś do mieszkańców Chyloni, 
Cisowej, Pustek Cisowskich i Demptowa.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do 

siedziby Rady, ul. Lniana 19 tel. (058) 664 
35 51 na dyżury radnych dzielnicy w każdy 
czwartek w godz: 17.00 - 18.00. W pierwszy 
czwartek miesiąca w godz.17.00 - 19.00 
dyżuruje Przewodnicząca Rady Jadwiga 
Stefaniszyn oraz funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej /w godz.17.00 - 18.00/. Po-
nadto w biurze rady dyżurują radni miasta: 
Paweł Stolarczyk w każdą pierwszą środę 
miesiąca w godz.17.30 - 18.30 oraz Marcin 
Horała w każdy drugi czwartek miesiąca w 
godz.17.00 - 18.00. Szczegóły na stronie 
internetowej: www.gdynia-cisowa.info

***
Rada Dzielnicy Chwarzno - Wiczlino 

zaprasza mieszkańców do biura Rady w 
Szkole Podstawowej nr 48, przy ul. Jowisza 
60 (tel. 058 621 40 29) w każdy wtorek, środę 
i czwartek w godz.15.30 - 20.00. W każdą 1 
i 2 środę miesiąca od godz. 17.00 do 18.00 
dyżur pełni Andrzej Kieszek - radny miasta. 
Radni dzielnicy dyżurują w każdą środę 
od godz. 17.00 do 18.00. Zapraszamy do 
kontaktu e-mailowego: rada.chwarzno@
gdynia.pl

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, 

że biuro RD (SP nr 45, ul. Wiczlińska 33) 
czynne jest w: pon. i śr. w godz. 9.30 - 15.00 
oraz czw. w godz. 9.30 - 12.00. W dniu 7.12 
dyżur będą pełnili radni: Halina Pieróg i 
Marcin Nowicki. Strona: http://stronarady.
dabrowka.net. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne zaprasza 

mieszkańców na dyżury radnych w środy 
w godz. 17.00 - 18.00 do biura przy ul. Wi-
tomińskiej 8. 9.12 - Mieczysław Dworak, 
16.12 - Katarzyna Kondraciuk. XXIII Sesja 
odbędzie się w dn. 16.12 - godz. 18.00.

 ***
Rada Dzielnicy Grabówek informuje, że 

w siedzibie Rady mieszczącej się w Szkole 
Podstawowej Nr 17 przy ul. Grabowo 12 
radni pełnią dyżury w każdy czwartek w 
godz. 17.00 – 18.00. Harmonogram dyżu-
rów: 10.12 – Halina Raszka, 17.12 – Zenon 
Roda. W każdy 2 -gi czwartek miesiąca w 
godz. 17.00 – 18.00 dyżur pełnią funkcjona-
riusze Straży Miejskiej. 

 ***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra informuje 

mieszkańców o dyżurach radnych w biurze 
Rady, które mieści się przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 18, w każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca w godz.17.00-18.00 dyżuruje 
przewodniczący Rady M. Bodziński i przed-
stawiciele Straży Miejskiej. Radni dyżurują w 
godz.17.00-18.00 w każdy poniedziałek.

***
Rada Dzielnicy Karwiny informuje iż 7.12 

w siedzibie Rady (Gdynia, ul.Staffa 10) 
dyżury pełnią: 16.00 -18.00 Radna Miasta 
Mirosława Borusewicz, 17.00 -19.00 Rad-
ny dzielnicy Łukasz Pacholec, 17.00-18.00 
przedstawiciele Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, 

że radni dzielnicy pełnią dyżury w siedzibie 
Rady przy ul. Morskiej 186 w budynku IV 
LO w każdy czwartek m-ca w godz.17.00 
- 18.00: 10.12 - Magdalena Truskowska, 
17.12 - Beata Wójcik. W każdy pierwszy 
wtorek m-ca w godz.15.30- 16.30 dyżur 
pełni radny Miasta Sławomir Kwiatkowski. 
Ponadto w każdy trzeci czwartek m-ca w 
godz.17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjona-
riusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że 

dyżury radnych odbywają się w pierwszy 
wtorek każdego miesiąca, w siedzibie biura 
Rady Dzielnicy, które mieści się w Centrum 
Kultury przy ul. Łowickiej 51. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza miesz-

kańców do siedziby przy ul. Podgórskiej 14, 
tel. (058) 665 50 00, e-mail: rada.obluze@
gdynia.pl, na dyżury radnych w każdy po-
niedziałek w godz.18.00-19.00. W pierwszy 
poniedziałek miesiąca tj. 7.12 w godz.18.00 
- 19.00 dyżuruje radny miasta Gdyni An-
drzej Denis. W drugi poniedziałek miesiąca 
tj.14.12 w godz.18.00 - 19.00 dyżuruje radny 
miasta Gdyni Marek Łucyk. Harmonogram 
dyżurów radnych dzielnicy w miesiącu grud-
niu: 7.12 - Jacek Czerski, 14.12 - Teresa 
Drobińska, 21.12 - Kłodziński Jarosław, 
28.12- przewodniczący Zarządu Dzielnicy 
Wojciech Lipiński. Informujemy również, że  
w każdy poniedziałek w godz.18.00 -19.00 
dyżurują funkcjonariusze Komisariatu Policji 
Gdynia Oksywie i Straży Miejskiej. 4.12 w 
godz. 12.30-13.30 w Filii Miejskiej Biblioteki 
Publicznej na Obłużu, ul. Boisko 6 dyżuro-
wać będzie radny miasta Marek Łucyk.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie, ul. Go-

debskiego 8, budynek SP nr 33 czynne jest 
w: poniedziałek 8.00 - 13.00, wtorek 13.00 
- 18.00, środa 8.00 - 12.00. Dyżury radnych 
dzielnicy w każdy wtorek w godzinach 
17.00 - 19.00. Dyżur Radnej Miasta Beaty 
Łęgowskiej w każdy wtorek w godzinach 
17.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo informuje, że biuro 

Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej 
Nr 8 przy ul. Orłowskiej 27 czynne jest we 
wtorki w godz. 11.00 - 18.00 i w czwartki w 
godz. 8.00 - 15.00. Telefon: (058) 664 92 75. 
Adres e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl

W każdy czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 radni dzielnicy pełnią dyżury. 
Przewodnicząca - mgr Jolanta Roszczy-
nialska pełni dyżur w każdy pierwszy wtorek 
miesiąca w godz. 13.00 - 15.00 w biurze 
Rady, Wiceprzewodnicząca - Ewa Zieno-
wicz w każdą czwartą środę miesiąca w 
godz. 16.30 - 17.30 w Przychodni Orłowo, a 
Wiceprzewodniczący - Krzesław Kowalski 
w każdy trzeci czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 w biurze Rady. Ponadto można 
umówić się na spotkanie w innym terminie za 
pośrednictwem biura Rady. W każdy pierw-
szy czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 
udzielane są społecznie przez mgr Doriana 
Masłowskiego informacje i opinie prawne, a 
w każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze zaprasza miesz-

kańców do siedziby Rady mieszczącej się 
w Przedszkolu Samorządowym nr 49, ul. 
Steyera 2, tel. (058) 665 70 64 w poniedz. 
w godz. 14.00 - 19.00, wtorek w godz. 8.00 
- 12.00 oraz w środę w godz. 15.00 - 20.00. 
I tak: 9.12 - Krystyn Barlikowski, 16.12. 
- Joanna Olszańska. W każdą środę w 
godz. 18.00 - 19.00 dyżur pełni radny oraz 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na 
dyżury radnych dzielnicy w biurze przy ul. 
Czeremchowej 1 pok. nr 39, tel. (058) 664 56 
21. I tak: 9.12 - Jan Specht, 16.12 - Iwona 
Broda. W I środę m-ca w godz. 17.00 -18.00 
dyżur pełnią radni miasta Arkadiusz Guraz-
da i Marcin Horała, w II środę m-ca radny 
Paweł Stolarczyk oraz funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo informuje, że 

Biuro Rady mieszczące się w SP nr 34 przy 

ul. Cylkowskiego 5 czynne jest w ponie-
działki: 15.00 - 19.00, środy: 10.00 -15.00 i 
czwartki: 13.00 - 18.00, adres e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl., www.gdynia-redlowo.
info. Zarząd Dzielnicy dyżuruje w poniedział-
ki w godz. 17.00 - 18.00: I poniedziałek - J. 
Leszczyński, II poniedziałek - W. Nadolska, 
III poniedziałek - A. Kowalczyk. Radni pełnią 
dyżury we czwartki  w godz. 17.00 - 18.00. 
Najbliższe dyżury: 10.12 - R. Dziedzinkie-
wicz, 17.12. - W. Walczykowski. Radna 
Miasta Joanna Chacuk dyżuruje w Biurze 
rady Dzielnicy w trzecią środę miesiąca od 
11.30 do 12.30. W Biurze Rady dyżurują 
również dzielnicowi z komisariatu Policji 
Wzg.Św.Maksym. - 3 poniedz. miesiąca 
17.00-18.00 ze Straży Miejskiej w  pierwszą 
środę miesiąca 11.00-13.00.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście przypomina, 

że dyżury radnych dzielnicy odbywają się 
w każdy czwartek w godz.17.00 - 19.00 w 
biurze Rady przy ul. Jana z Kolna 5 w SP nr 
21 (tel. 058 661 90 68). W każdy pierwszy 
czwartek miesiąca zapraszamy na dyżury 
strażników miejskich. W każdy pierwszy 
poniedziałek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 
w biurze rady dyżur pełni radny miasta An-
drzej Bień. Biuro czynne jest: w poniedziałek 
w godz. 10.00 - 13.00, wtorek, czwartek w 
godz.15.00 - 19.00, piątek w godz. 15.00-
18.00. W najbliższym czasie dyżury pełnią: 
10.12 - Urszula Pronobis, 17.12 - Adam 
Borodo, 7.12 w godz. 17.00 - 18.00 - An-
drzej Bień. Rada Dzielnicy Śródmieście 
zaprasza do odwiedzenia strony interneto-
wej rady: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl 
oraz kontaktowanie się z radą poprzez adres 
e-mail:rada.srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że 

Radni Dzielnicy pełnią dyżur w biurze rady 
w Szkole Podstawowej nr 20, przy ul. Sta-
rodworcowej 36, w każdą środę miesiąca w 
godz. 17.00 - 18.00, tel. (058) 629 44 03.

Oto harmonogram dyżurów na najbliż-
szy miesiąc: 9.12. - Michał Bełbot, 16.12. 
- Bogdan Grzybowski, 18.12. - Jadwiga 
Hościło. W drugą środę miesiąca podczas 
dyżurów radnych dyżur pełni przedstawiciel 
Straży Miejskiej. W ostatnią środę miesiąca 
dyżur pełni Radny Miasta Gdyni Stanisław 
Borski w biurze rady w godz. 17.00 - 18.00. 
Ponadto w ostatnią środę miesiąca w godz. 
15.00-16.00 w biurze Rady pełni dyżur pra-
cownik MOPS.

***
Rada Dzielnicy Witomino Leśniczówka 

informuje, że przewodniczący Henryk 
Rzepecki pełni dyżur w siedzibie Rady w 
drugi wtorek miesiąca w godzinach 17.00 
- 18.00, V-ce przewodnicząca Rady Miasta 
Joanna Zielińska pełni dyżur w siedzibie 
Rady w drugi wtorek miesiąca w godzinach 
17.30 - 18.30. Radny Dzielnicy Paweł Jaż-
dżewski pełni dyżur w każdą ostatnią środę 
miesiąca w godzinach 17.00 - 18.00. Radny 
Dzielnicy Krzysztof Gnutek pełni dyżur w 
każdy trzeci wtorek miesiąca w godzinach 
17.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Radiostacja 

informuje, że biuro rady czynne jest w każdy 
wtorek w godz. 11.00 - 18.00 i środę w godz. 
9.00 - 16.00 tel. (058) 624 66 87, e-mail: 
rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Dyżury rad-
nych odbywają się w każdy wtorek w godz. 
17.00 - 18.00. W każdy pierwszy wtorek mie-
siąca dyżur w radzie pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej w godz. 17.00 - 18.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzg. Św. Maksymiliana 

informuje, że Przewodniczący Zarządu Je-
rzy Dolata dyżuruje w środę w godz. 16.00 
- 17.00. Wiceprzewodnicząca Kazimiera 
Zaremba we wtorek w godz. 16.00 - 17.00. 
Rewirowy Straży Miejskiej w pierwszą środę 
miesiąca w godz. 15.30 - 16.30. Biuro mieści 
się w Przychodni Zdrowia, ul. Legionów 67 
tel. (058) 620 87 69 czynne jest we wtorek, 
środę w godz. 11.00 - 18.00. �

Rady Dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a w 
Gdyni - Redłowie, tel. (058) 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może ad-
optować osoba pełnoletnia, posługująca się 
dowodem osobistym. Na podstawie dowodu 
spisywana jest umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. pies do 1/2 roku 50 zł, 
pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie 
rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 
zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 
20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.

Z Ciapkowa do ludzi

Dominik - cudny, duży kocur, kastrat, 
w średnim kocim wieku. Bardzo przyjazny, 
ułożony i spokojny choć, jak każdy kot, zna 
swoją wartość i ma swoje zdanie na każdy 
temat. Wielki pieszczoch. �

W związku ze zbliżającymi się Świętami 
Bożego Narodzenia Szkoła Podstawowa Nr 
21 w Gdyni organizuje w dniu 5.12.2009 r. w 
godz. 10.00 - 13.00, po raz VIII, festyn chary-
tatywny „Dar Serca”. Celem przedsięwzięcia 
jest pozyskanie środków na udzielenie po-
mocy ubogim uczniom i ich rodzinom. 

Na uczestników festynu czeka szereg 
atrakcji - występy zespołów wokalnych i mu-
zycznych, pokazy taneczne, loteria fantowa, 
aukcja przedmiotów, stoiska ze stroikami 
oraz ozdobami świątecznymi, kawiarenka 
oferująca pyszne wypieki i napoje. 

***
Grupa Charytatywna św. Antoniego dzia-

łająca przy Parafii pw. Matki Boskiej Bolesnej 
w Gdyni Orłowie serdecznie zaprasza na 
Świąteczny Bazar Charytatywny, który od-
będzie się w TCH Klif, obok „Piano Cafe”, 12 
grudnia 2009 w godz. od 12.00 do 16.00.

Całkowity dochód ze sprzedaży wy-
konanych dekoracji i ozdób świątecz-
nych przeznaczamy na pomoc dla Ho-
spicjum św. Wawrzyńca w Gdyni oraz dla 
Domu Samotnej Matki w Matemblewie.

***
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne oraz 

uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych Nr 17 
w Gdyni, ul. Witomińska 25/27 zapraszają 
na kiermasz świąteczny, który odbędzie się 
w dniach 7.12.2009 r.-10.12.2009 r. w holu 
Urzędu Miasta Gdyni. Jak co roku będzie 
można nabyć upominki, kartki i ozdoby świą-
teczne wykonane przez uczniów szkoły. �

Charytatywne akcje

Do 11.12.2009 r. przebywa w Trójmieście 
11-osobowa grupa młodych liderów organi-
zacji pozarządowych z Ukrainy, Gruzji, Bia-
łorusi i Mołdowy w ramach projektu „Wizyty 
studyjne w Gdyni”. 

Mają oni okazję spotkać się z przedsta-
wicielami 3 sektorów: samorządu lokalnego, 
biznesu oraz mediów. Na spotkaniach, 
warsztatach i prezentacjach dowiadują się 
jak funkcjonuje polska demokracja, a tak-
że w jaki sposób dokonują się przemiany 
zmierzające do stworzenia społeczeństwa 
obywatelskiego. Oprócz wizyt na szczeblu 
oficjalnym uczestnicy spotykają się również 

ze studentami, by poznać środowisko akade-
mickie. W planach mają jeszcze zwiedzanie 
najciekawszych zakątków Pomorza w celu 
przybliżenia naszej kultury i historii. 

Długoterminowym celem programu jest 
rozwój instytucji demokratycznego pań-
stwa i wzrost aktywności obywatelskiej na 
Białorusi, w Mołdowie, Gruzji i na Ukrainie, 
nawiązywanie przez ich liderów kontaktów 
międzynarodowych, a także budowanie re-
lacji z mieszkańcami Gdyni i okolic. 

Projekt realizowany jest przy wsparciu 
finansowym Miasta Gdynia. �

Wizyty studyjne w Gdyni młodych ze Wschodu

Fundacja Gospodarcza pomaga bezrobotnym
W grudniu osoby zainteresowane mogą 

zgłaszać się do Pomorskiego Miasteczka 
Zawodów, działającego w ramach Fundacji 
Gospodarczej, na następujące szkolenia:

- Doradztwo biznesowe*,
- Poradnictwo zawodowe (redagowanie 

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygo-
towaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej)*,

- Badanie predyspozycji zawodowych*,
- Jak napisać biznes plan? 15.12.2009r.
- Podstawy korzystania z edytora tekstu 

Word 8 - 9.12.2009 r.
- Autoprezentacja 16.12.2009 r. 

* Wymaga wcześniejszego ustalenia terminu 
spotkania.

Wszystkie szkolenia są bezpłatne.

Uwaga! Przy zapisach na szkolenia 
pierwszeństwo mają osoby zgłaszające się 
osobiście! Zapisy telefoniczne od 25-go dnia 
miesiąca od godz. 9.00.

Osoby zainteresowane proszone są o 
kontakt telefoniczny pod nr tel. 58 622 20 
52, 622 60 17, 622 95 43 lub zgłaszanie się 
osobiście do Pomorskiego Miasteczka Za-
wodów (w siedzibie Fundacji Gospodarczej), 
Gdynia, ul. Olimpijska 2 , pokój 101-102 i 
103 (I p.). 

Strona internetowa: www.fungo.com.pl 
Działalność Pomorskiego Miasteczka 

Zawodów jest dofinansowana ze środków 
Urzędu Miasta Gdyni. �

Ceny za zagospodarowanie odpadów bez 
zmian. To dobra wiadomość dla wszystkich 
mieszkańców Gdyni, Sopotu, Rumi, Redy i 
Gminy Kosakowo – wszystkich obsługiwa-
nych przez Eko Dolinę. 

W Zakładzie Zagospodarowania Odpa-
dów Eko Dolina w Łężycach właśnie kończy 
się kolejny etap inwestycji rozbudowy i mo-
dernizacji sortowni odpadów oraz budowy 
nowoczesnej kompostowni odpadów BIO. 
Nakłady inwestycyjne wyniosą łącznie ponad 
38 mln zł.

To dzięki tej inwestycji możliwe będzie 
jeszcze lepsze zagospodarowanie odpadów 
komunalnych, a Eko Dolina będzie mogła 
poszczycić się wzrostem odzysku odpadów 
do poziomu 50% (obecnie wskaźnik ten 
już plasuje się w krajowej czołówce i wy-
nosi 30%). Znacząco zwiększy się odzysk 
surowców wtórnych, ponadto odpady bio-
degradowalne będą poddawane procesowi 
stabilizacji w nowej kompostowni, dzięki 
czemu nie tylko zmniejszy się ich masa, ale 
przede wszystkim ich składowanie będzie 

bardziej przyjazne dla środowiska. Dzięki 
temu obniżą się koszty opłaty środowiskowej 
– czyli podatku za gospodarcze korzystanie 
ze środowiska.

Opłata ta dotychczas stanowiła znaczącą 
część ceny za odbiór odpadów ponoszonej 
przez mieszkańców, na którą składają się 
dodatkowo koszty zagospodarowania od-
padów w Eko Dolinie oraz koszty transportu 
ponoszone przez firmy wywozowe.

Nowe inwestycje przyniosą zatem wy-
mierne korzyści nie tylko dla środowiska, 
ale także dla mieszkańców, gdyż pomimo 
wysokich wydatków inwestycyjnych oraz 
rosnących kosztów eksploatacji nowych in-
stalacji, oszczędności w ponoszonej opłacie 
środowiskowej będą na tyle znaczące, iż 
zniwelują nieunikniony wzrost kosztów. 

Dlatego też cena zagospodarowania 
odpadów komunalnych w Eko Dolinie od 
nowego roku pozostanie bez zmian, co ma 
szczególne znaczenie biorąc pod uwagę 
tegoroczny wzrost inflacji oraz galopujące 
ceny innych dóbr. �

W Eko-Dolinie bez podwyżek

Wolontariat europejski - spotkanie informacyjne
Wolontariat Europejski to możliwość 

wyjazdu za granicę w charakterze wolonta-
riusza do jednego z krajów europejskich do 
pracy w organizacji/instytucji non-profit. Wo-
lontariusz pomaga ucząc się jednocześnie 
poprzez zdobywanie doświadczenia. 

Na EVS może wyjechać każdy w wieku 
18 do 30 lat. Czas trwania wolontariatu to 2 
do 12 miesięcy. 

Koszty wyjazdu pokrywa Program Komisji 
Europejskiej „Młodzież w Działaniu”.

Spotkanie informacyjne odbędzie się 
10 grudnia 2009 r. w Urzędzie Miasta 
Gdyni (al. Piłsudskiego 52/54) w sali nr 

105 w godzinach 17.00 – 19.00.
 Podczas spotkania odbędzie się pre-

zentacja Wolontariatu Europejskiego oraz 
prezentacja wolontariuszy zagranicznych.

Obecnie szukamy wolontariuszy do pomo-
cy przy organizacji festiwalu młodzieżowego 
w Bułgarii, do pracy z osobami bezdomnymi 
i wykluczonymi społecznie w Irlandii, do 
pomocy w ochronie żółwi morskich w Grecji 
oraz do wielu innych ciekawych projektów.

Udział w spotkaniu jest bezpłatny.
Kontakt: 
Centrum Współpracy Młodzieży www.

cwm.org.pl. evs@cwm.org.pl  �
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Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 
alkoholizmu! W Gdyni grupy rodzinne Al 
– Alon spotykają się:

- „Bezpieczny  brzeg”, środa godz. 18.00, 
Gdynia Chylonia ul. Kcyńska 2, (2 salka 
katechetyczna), ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty,

- „Początek”, piątek  godz. 17.30, Gdynia  
ul. Traugutta 9 (Klub Abstynenta), ostatni 
piątek miesiąca mityng otwarty

UWAGA!!! W dniach 25.12.2009 r. oraz 
1.01.2009 r. spotkanie grupy „Początek” nie 
odbędzie się. Pozostałe terminy spotkań 
odbędą się wg harmonogramu.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. 
Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię  

Zajęcia są prowadzone przez zespół 
psychologów, specjalistę psychiatrę, pe-
dagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają 
się codziennie od poniedziałku do piątku w 
godzinach  9.00-14.00. Tel. kontaktowy (058) 
620 81 70 wewn. 43 lub 36

Program zajęć obejmuje: psychoeduka-
cję,  psychoterapię, psychorysunek, ćwicze-
nia relaksacyjne, muzykoterapię, zajęcia 
integracyjne, terapię zajęciową.

***
VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 

Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59 za-
prasza na bezpłatne badania USG bioderek 
dla dzieci po ukończeniu drugiego miesiąca 
życia (dla mieszkańców Gdyni). Rejestracja 
telefoniczna 058 664 39 19, lub osobista w 
pokoju nr 5.

***
Klub Samopomocy „Przyjazne Dłonie” 

dla osób cierpiących z powodu zaburzeń 
psychicznych i uzależnienia od alkoholu 
zaprasza na spotkania, które odbywają się w 
Gdyni przy ul.Traugutta 9 (wejście na tyłach 
budynku Centrum Zdrowia Psychicznego). 
W poniedziałki od godz. 12.00 - 16.00 oraz 
czwartki od godz. 12.00 - 20.00 (tel. 0 507 
64 39 31 oraz 601 20 63 23). Osoby nowo 
przybyłe zapraszamy w czwartki między 
12.00-14.00. Program finansowany przez 
Miasto Gdynia.

***
„NZOZ Przychodnia Orłowo”, ul. Wrocław-

ska 54, zaprasza na szczepienia przeciwko 
grypie sezonowej.

***
NZOZ OCULUM Poradnia Okulistyczna 

w Gdyni ul.Legionów 67 zaprasza pacjentów 
mieszkańców Gdyni w wieku 40-50 lat na 
bezpłatne badania profilaktyczne w zakresie 
wczesnego wykrywania jaskry finansowane 
przez Gminę Gdynia.  Rejestracja telefonicz-
na w godz.10.00 - 14.00 tel. 0 502 115 725, 
(058) 662 00 87 lub osobiście w pok.111.

***
Jeśli cierpisz z powodu pożądania 

nadmiernych ilości jedzenia być może roz-
wiązaniem dla ciebie okaże się Program 
12 Kroków AŻ. Anonimowi Żarłocy wierzą, 
że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, postępującą chorobą, która tak jak 
alkoholizm i inne uzależnienia może być 
powstrzymana. Mityngi AŻ w Klubie przy 
Traugutta 9: w środy, godz.17.00 (w 1-szą 
środę miesiąca mityng otwarty – można 
przyjść z wiadomych tylko sobie powodów, 
nie trzeba utożsamiać się z problemem) i w 
niedziele, godz.13.30. �

Na zdrowie!

Rada Dzielnicy Oksywie zaprasza dzieci 
od 8 do 15 lat na bezpłatne zajęcia karaoke 
w każdy wtorek od godziny 16.00 do 19.00 
do Klubu Garnizonowego, ul. Rondo Bitwy 
pod Oliwą, Gdynia - Oksywie.

Tel. kontaktowy: 0 508 688 966.
***

Klub ALPAT Gdynia zaprasza dziew-
częta i chłopców na treningi piłki siatkowej. 
Informacje i zapisy: poniedziałki o godz. 
18.30 w hali sportowej ZS nr 15 w Gdyni-
Chwarznie, ul. Jowisza 60. Należy zabrać 
strój sportowy.

***
„Siesta” zaprasza osoby w wieku 50+ na 

kursy językowe przygotowane specjalnie 
dla Seniorów. Proponuje kursy języków: 
hiszpańskiego, włoskiego, angielskiego i 
niemieckiego oraz francuskiego i rosyjskie-
go, każdy kurs na kilku poziomach zaawan-
sowania. Zajęcia prowadzą również native 
speakerzy. Informacje i zapisy: Gdynia ul. 
Armii Krajowej 30 IV piętro; tel.(058) 781 09 
66, mail: info@siesta.pl, www.siesta.pl

***
Chrześcijańska Służba Charytatywna 

filia w Gdyni zaprasza na wykłady „Dbam 
o zdrowie”.  Jest to seria ośmiu wykładów 
poświęconych profilaktyce zdrowotnej. Spo-
tkania odbywają się w każdy trzeci piątek 
miesiąca o godz. 17.00 w Gdyni przy ul. 
Krasickiego 32.

***
Trwają zapisy do gdyńskiej szkoły arty-

stycznej na zajęcia artystyczne, muzycz-
ne, interdyscyplinarne dla dzieci od 3 lat i 
młodzieży. Obejmują wszystkie formy ak-
tywności twórczej dziecka. Poprawiają one 
koncentrację, uwagę, pamięć, koordynację 

ruchową, poczucie wiary i pewności siebie. 
Dziecko poprzez zabawę zdobywa szereg 
nowych umiejętności. W programie zajęć: 
śpiew, rytmika - taniec, gra na instrumentach, 
rysunek, tworzenie, zabawy, konkursy, festi-
wale, koncerty, nagrania studyjne, udział w 
programach telewizyjnych. 

Zajęcia odbywają się w: Wielkim Kacku, 
ul. Nowodworcowa 1, Działki Leśne ul. Kwi-
dzyńska 15, Chylonia, ul. Rozewska 25/29. 
Tel. kontaktowy: 0 514 841 492, e-mail: 
iwonaguberska@wp.pl.

***
Centrum Nauczania Języka Francuskiego 

przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko - Fran-
cuskiej przyjmuje zapisy na kursy języka 
francuskiego dla dzieci od lat 6, młodzieży 
i dorosłych na wszystkich poziomach na-
uczania. Gramatyka francuska w pigułce, 
przygotowanie do matury i DELF-u, konwer-
sacje z lektorem francuskim. Nowa grupa 
B1/B2 i przygotowująca do DELF A2. TPPF 
Gdynia, Starowiejska 54/4, tel: (058) 621 91 
15 (godz. 16.00 - 19.30), e-mail:tppfgdynia@
poczta.onet.pl, www.tppfgdynia.pl

***
I Akademickie Liceum Ogólnokształcące 

w Gdyni zaprasza gimnazjalistów na co-
miesięczne spotkania w ramach Międzysz-
kolnych Kół Przedmiotowych. W grudniu  
proponuje: geografia- 8.12- „Ruchy ziemi 
i ich następstwa, ewolucja ziemi i życia”, 
historia-10.12- „Opozycja polityczna w PRL”, 
j. polski- 15.12 - „Religijne źródło teatru w 
Polsce” oraz wiedza o społeczeństwie -11.12 
- „Demokracja i wolności. Konflikty wartości 
w życiu publicznym”. Szczegółowe informa-
cje i kalendarz spotkań na stronie szkoły: 
www.1alo.org. �

Zapisy do...
SOSW nr 2 w Gdyni składa gorące 

podziękowania za pomoc w organizacji 25 
- lecia Ośrodka wszystkim naszym Przyja-
ciołom, a w szczególności: SOSW nr 1, I 
Akademickiemu LO, Szkole Podstawowej nr 
34 z Oddziałami Integracyjnymi, Firmie „Art. 
Music” z Gdyni, Firmie  „Bongiorno”z Kowale-
wa, Szkolnemu Schronisku Młodzieżowemu 
z Gdyni, Kiwanis International Klub. Podczas 
uroczystości Grupa Wolontariacka Ośrodka 
sprzedawała jubileuszowe filiżanki. Kwotę 
167 zł i 65 groszy przekazano na potrzeby 
schroniska dla zwierząt „Ciapkowo” w Gdyni 
Redłowie.

***
Z okazji Międzynarodowego Dnia Wolon-

tariusza, który obchodzimy 5 grudnia, Dyrek-
cja i koordynator wolontariatu MOPS w Gdyni  
pragną podziękować w sposób szczególny 
wszystkim wolonatriuszom za szlachetny 
dar, wsparcie i nieocenioną pomoc. Jeste-
śmy dumni, że możemy być razem z Wami 
tam, gdzie jesteście potrzebni nie oczekując 
w zamian nic, oprócz uśmiechu.

***
Nauczyciele gdyńskich szkół pragną 

podziękować za udział w VIII Mistrzostwach 
Gdyni Nauczycieli w Pływaniu. Organiza-
torom: Dyrekcji Gimnazjum nr 3 w Gdyni 
– Dyrektor Dorocie Szymańskiej, Państwu 
Iwonie i Witoldowi Chudyszewicz, Marcinowi 
Czerwińskiemu oraz sponsorom nagród: 
ZNP, NSZZ „Solidarność” w Gdyni.

***
Dyrekcja, grono pedagogiczne i pod-

opieczni Przedszkola nr 42 „Pod Modrze-
wiem” składają serdeczne podziękowania 
kmdr. Andrzejowi Łysakowskiemu za umoż-
liwienie wzięcia udziału w ceremonii uroczy-
stego nadania Oddziałowi Zabezpieczenia 
Marynarki Wojennej nazwy wyróżniającej 
„Gdyński”. �

Podziękowania

Szkoła Podstawowa nr 26 im. Żołnierzy 
Armii Krajowej w Gdyni, ul. Tatrzańska 
40,  serdecznie zaprasza klasy I-III szkół 
podstawowych na VIII Międzyszkolny 
Konkurs Poezji i Piosenki Świąteczno-
Zimowej, który odbędzie się w szkole w 
czwartek 17 grudnia 2009 r. o godz. 15.00. 
Gwarantujemy miłą atmosferę i  atrakcyj-
ne nagrody. Zgłoszenia do 11.12.2009 r. 

Tel. (058) 620 66 64, fax: (058) 661 52 50, 
e-mail: ss26gdynia@wp.pl. �

Konkurs świąteczny

9.12.2009 roku w USC odbędzie się uro-
czystość wręczenia medali za długoletnie 
pożycie małżeńskie. W informacji podano 
błędnie imię jednej z jubilatek. Powinno być 
Mirosława Łuba a nie Zofia. 

Przepraszamy za pomyłkę. �

Errata

6.12.2009 o godz. 15.00 Kółko Dzieciaste 
zaprasza na „Zabawę ze Św. Mikołajem” w 
Cafe Coco Gdynia Fikakowo, ul. Lipowa 15. 
Wstęp 30 zł od dziecka.

Podczas niezwykłej podroży dzieci od-
wiedzą naszych sąsiadów, poznają tradycje, 
nauczą się tańczyć charakterystyczne dla 
nich tańce. Poznają również legendę o Św. 
Mikołaju. Wspólnie napiszą do Mikołaja list, a 
nawet własnoręcznie przygotują zabawki. 

Informacje: Lucyna Labudda, tel.: 504 
038 470, info@kolkodzieciaste.pl, l.labud-
da@gmail.com, kolkodzieciaste.pl �

Kółko Dzieciaste 
zaprasza

Z powodu remontu całodobowe Ambula-
torium Chirurgiczne Miejskiej Stacji Pogoto-
wia Ratunkowego w Gdyni przy ul. Żwirki i 
Wigury 14 przeniesione jest na ul. Białowie-
ską 1 - Obłuże (dojazd autobusem nr 104, 

109, 150, 152, 182, 163, 198,141 nocne - N 
10, N 40) od 30.11.2009 r. do 23.12.2009 r. 

Za utrudnienia przeprasza dyrekcja 
MSPR. �

Ambulatorium MSPR tymczasowo na Obłużu
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Gmina Miasta Gdyni

al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 14 000 € a poniżej 5 150 000 € 

 na roboty budowlane:  

,,Regulacja rzeki Chylonki na odc. od torów PKP do ul. Hutniczej

wraz z budową sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 

w rejonie ul. Św. Mikołaja w Gdyni’’.
W dniu 23.11.2009 r. ogłoszenie o przetargu nieograniczonym zamieszczono w BZP pod numerem 
218587 - 2009. Termin składania ofert do dnia: 14.12.2009 r. do godz. 10.00 w pokoju nr 230 
Sekretariat Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni .
Otwarcie ofert odbędzie się dnia: 14.12.2009 r. o godz. 11.00, pok.101 w Urzędzie Miasta Gdyni 
al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. Wysokość wadium: 100.000 zł
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia za opłatą 100 zł można odebrać w siedzibie Zama-
wiającego pok. nr 235 – Wydział Inwestycji po uprzednim pisemnym zamówieniu lub pobrać na 
stronie internetowej: adres: http://www.gdynia.pl/bip/roboty/budowlane.
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z Wykonawcami jest Elżbieta Wójcicka, tel. (058) 66 
88 880 – Wydział Inwestycji.

Uwaga organizacje pozarządowe i osoby prawne, jednostki organizacyjne (działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do 
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji 
wolności sumienia i wyznania).

Prezydent Miasta Gdyni 

ogłasza konkurs na realizację zadania polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania                                      
dla mieszkańców Gdyni z obszaru działania Dzielnicowego Ośrodka Pomocy Społecznej Nr 2                                                     

 - dzielnice: Oksywie, Obłuże, Pogórze, Babie Doły w okresie od 01 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r.
Podmiot zlecający zadanie zapewni przekazanie środków finansowych w formie dotacji w kwocie nie mniejszej niż PLN 252.000 do końca 2010 r. 
Podmiot zlecający zadanie dokona wyboru oferty w terminie do 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Warunki przyznawania dotacji oraz warunki realizacji zadania reguluje Specyfikacja warunków konkursu, którą wraz z Ofertą podmiotu uprawnionego 
należy odebrać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni, przy ul. Armii Krajowej 44, V piętro pok. 500 w godz. 8.00 - 15.00 od 
poniedziałku do piątku lub pobrać w wersji elektronicznej ze strony internetowej www.mopsgdynia.pl (w dziale Ogłoszenia i komunikaty - Konkursy).
Podmiot stający do konkursu zobowiązany jest do złożenia w terminie do 28.12.2009 r. prawidłowo wypełnionej oferty podmiotu uprawnionego wraz 
z załącznikami, w kopertach z napisem „Konkurs ofert na zadanie z zakresu pomocy społecznej pod nazwą usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania 
dla mieszkańców Gdyni”, w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni, przy ul. Armii Krajowej 44, V piętro, pok. 500 do godz.12.00.

Uwaga organizacje pozarządowe i osoby prawne, jednostki organizacyjne (działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do 
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji 
wolności sumienia i wyznania).

Prezydent Miasta Gdyni 

ogłasza konkurs na realizację zadania polegającego na prowadzeniu Ośrodka Interwencji Kryzysowej na terenie Gdyni 

w okresie od 01.01.2010 r. do 31.12.2012 r.
Podmiot zlecający zadanie zapewni przekazanie środków finansowych w formie dotacji w kwocie do 432.600 PLN do końca 2010 r.
Podmiot zlecający zadanie dokona wyboru oferty w terminie do 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Warunki przyznawania dotacji oraz warunki realizacji zadania reguluje Specyfikacja warunków konkursu, którą wraz z Ofertą podmiotu uprawnionego 
należy odebrać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni, przy ul. Armii Krajowej 44, V piętro pok. 500 w godz. 8.00 - 15.00 od 
poniedziałku do piątku lub pobrać w wersji elektronicznej ze strony internetowej www.mopsgdynia.pl (w dziale Ogłoszenia i komunikaty - Konkursy).
Podmiot stający do konkursu zobowiązany jest do złożenia w terminie do 28.12.2009 r. prawidłowo wypełnionej oferty podmiotu uprawnionego wraz z 
załącznikami, w kopertach z napisem „Prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej”, w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni, 
przy ul. Armii Krajowej 44, V piętro pok. 500 do godz. 9.00.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania starosty z zakresu ad-
ministracji rządowej informuje o wywieszeniu 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy 
pokoju nr 342, wykazu nieruchomości po-
łożonej w Gdyni przy ul. Waszyngtona 12, 
oznaczonej geodezyjnie jako działka nr: 117, 
km. 54 o pow. 343 m², zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym wielorodzinnym, w której Skarb 
Państwa posiada udział 6/24 części, przezna-
czony do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
– na rzecz współwłaścicielki przedmiotowej 
nieruchomości.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od dnia 
30.11.2009 r. do 21.12.2009 r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o organizacji i przeprowadzeniu konkursu ofert na organizację przestrzeni miejskiej przezna-
czonej na usługi gastronomiczno - handlowe w dniach 12 - 23 grudnia 2009 r., w ramach 
Kiermaszu Świątecznego 2009 na terenie Gminy Miasta Gdyni (konkurs obejmuje swoim zakre-
sem następujące lokalizacje Aleja Topolowa, Plac Grunwaldzki, Skwer Kościuszki /tereny przyległe 
do ulicy Świętojańskiej). Teren zostanie udostępniony w formie umowy dzierżawy z czynszem w 
wysokości 2000 zł od każdej lokalizacji, płatnym jednorazowo. Ustala się kaucję w wysokości 5000 
zł od każdej lokalizacji celem zabezpieczenia uporządkowania terenu. Informacja o konkursie na 
tablicy ogłoszeń przy pokoju 340. Oferty winne być składane w anonimowych kopertach do dnia 
7.12.2009 r. w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni pokój 334. Osobą upoważnioną do kontaktu jest 
Zbigniew Osadowski, tel. (058) 668 85 11, pokój 337.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju nr 428 wykazu nieru-
chomości położonej przy ul. Kilińskiego 4, 
oznaczonej jako działki gruntu nr 841/155 i nr 
843/155, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas oznaczony - 3 lata.
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: na 
podwórze dla potrzeb Wspólnoty Mieszka-
niowej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od dnia 
30.11.2009 r. do dnia 21.12.2009 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju nr 428 wykazu nieruchomości położonej przy ul. Traugutta, oznaczonej jako  działka 
nr 582/54, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: na podwórze dla potrzeb Wspólnoty Mieszkaniowej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od dnia 30.11.2009 r. do dnia 21.12.2009 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu przy p. 344 wykazu   
Nr 18/2009 lokali mieszkalnych przeznaczo-
nych do sprzedaży na rzecz najemców: ul. 
Sandomierska 1B/24 i ul. Śląska 51A/1D.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
19.11.2009 r. do 9.12.2009 r.
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Prezydent  Miasta Gdyni  
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju 428 wykazów nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych 
przy ul. Warszawskiej 38 i 76/80 zabudowanych garażami wybudowanymi ze środków własnych 
najemców, przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste na okres do 99 lat.
Zarządzenie Nr 12782/09/V/M  Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 17.11.2009 r.
Wykazy zostają wywieszone do dnia 09.12.2009 roku. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju nr 428 wykazu nieruchomości położonej przy ulicy Okrężnej 17 oznaczonej geodezyjnie 
jako część działki nr 466/3, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 26.11.2009 r. do dnia 16.12.2009 r.

Prezydent Miasta Gdyni 

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni
1.  Nieruchomość położona w rozwidleniu ul. Sochaczewskiej – Płockiej w dzielnicy Gdynia – Mały Kack. Nieruchomość niezabudowana, blisko 
terenów leśnych Gdyni, sąsiaduje z drogami gminnymi, z osiedlem budynków mieszkalnych o niskiej intensywności zabudowy z przewagą budynków 
jednorodzinnych oraz z małą stacją redukcyjną gazu. Posiada kształt nieregularnego i rozczłonkowanego wieloboku o dużym zróżnicowaniu wysokości, 
w znacznej części porośnięta jest dzikimi zaroślami i drzewami. Dostęp do mediów w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości w drogach dojazdo-
wych. Składa się z z działek gruntu: nr 417/73 (dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta Kw nr 23785), nr 70 (dla 
której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta Kw nr GD1Y/00023787/5), a także nr 279/73, nr 278/73, nr 276/73 oraz 277/73 
(dla których w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta Kw nr GD1Y/00023784/4) o łącznej powierzchni 7 825 m², opisane na 
karcie mapy KM 78, obręb Gdynia. Przeznaczenie –  Nieruchomość nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Gmina 
dysponuje decyzją o warunkach zabudowy nr RAA-II-28/7331/2/07/886/dz.401/73/RS zgodnie z którą, nieruchomość może zostać wykorzystana pod 
zabudowę zespołem niewielkich budynków mieszkalnych jedno i wielorodzinnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Decyzja może zostać 
przepisana na nowego właściciela po wyłonieniu go w przetargu. Ewentualna wycinka drzew wymaga uzyskania zgody Wydziału Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Miasta Gdyni. Cena wywoławcza – 2 200 000 zł + 22% VAT. Zapłata jednorazowa w ciągu 21 dni od dnia przetargu. Wadium – 220 
000 zł. Minimalne postąpienie – 22 000 zł. 
2.  Nieruchomość położona u zbiegu ul. Orłowskiej i al. Zwycięstwa przy ul. Orłowskiej w dzielnicy Gdynia – Orłowo. Nieruchomość na kształt niere-
gularny. Na gruncie znajdują się piwniczne pozostałości po rozebranym budynku oraz kolektor deszczowy wód opadowych Φ 0,8 m, który na podstawie 
Zarządzenia Prezydenta nr 1512/07/V/U zgodnie z przygotowywanym projektem przeznaczony został do likwidacji. Kolektor ten jest obecnie nieczynny 
i kupujący powinien go zdemontować. Stanowi ją działka gruntu nr 984/11 (dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta 
Kw nr 3937) o powierzchni 2 654 m², opisana na karcie mapy KM 81, obręb Gdynia. Przeznaczenie – w planie miejscowym nieruchomość objęta jest 
strefą: zabudowa usługowa lub zabudowa wielorodzinna do 3 kondygnacji nadziemnych. Na obszarze działki przewidziane jest też umiejscowienie 
stacji transformatorowej. Cena wywoławcza – 6 600 000 zł + 22% VAT. Zapłata jednorazowa w ciągu 21 dni od dnia przetargu. Wadium – 500 000 zł. 
Minimalne postąpienie – 66 000 zł. 
3.  Nieruchomość położona jest w terenie zurbanizowanym przy ul. Chylońskiej – Ślusarskiej w dzielnicy Gdynia – Cisowa. Stanowi ją nieuzbrojona, 
niezagospodarowana, płaska działka o kształcie prostokątnym, z dostępem do mediów w ulicy Chylońskiej. W części północnej pozostałości po daw-
nej zabudowie kubaturowej. Składa się z działki gruntu nr 1042/35 (dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta Kw nr 
13303) o powierzchni 2 106 m², opisana na karcie mapy KM 13, obręb Gdynia. Przeznaczenie – nieruchomość nie jest objęta miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego. Do zmiany zagospodarowania niezbędne jest uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy. Cena wywoławcza – 1 
100 000,-zł + 22% VAT.  Zapłata jednorazowa w ciągu 21 dni od dnia przetargu. Wadium – 110 000 zł. Minimalne postąpienie – 11 000 zł.
4.  Nieruchomość położona jest na terenie zurbanizowanym przy ul. Zacisznej 4 w nadmorskiej części dzielnicy Gdynia – Orłowo, w odległości kil-
kudziesięciu metrów od brzegu morza. Działka jest niezabudowana, niezagospodarowana, w niewielkim stopniu zadrzewiona i zakrzaczona. Kształt 
nieruchomości nieregularny. Ukształtowanie terenu – teren o konfiguracji zróżnicowanej, lekko pochyły, od strony północno – zachodniej niewielkie 
zbocze. Dojazd do nieruchomości drogą o nawierzchni z kostki betonowe.  Stanowi ją działka gruntu nr 68/8 (dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni 
prowadzona jest księga wieczysta Kw nr 27455) o powierzchni 1 452 m², opisana na karcie mapy KM 73, obręb Gdynia. Przeznaczenie – zgodnie z 
Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego części nadmorskiej dzielnicy Orłowo w Gdyni zatwierdzonym Uchwałą Nr IV/47/07 Rady Mia-
sta Gdyni z dnia 24 stycznia 2007 roku (Dz. Urz. Woj. POM. Nr 63, poz. 910 z dnia 16 marca 2007 roku) przedmiotowa nieruchomość znajduje się na 
terenie oznaczonym symbolem: 056 UT – usługi turystyczne: usługi hotelarskie, informacji turystycznej, gastronomii i inne usługi świadczone turystom. 
Cena wywoławcza – 3 630 000 zł + 22% VAT.  Zapłata jednorazowa w ciągu 21 dni od dnia przetargu. Wadium – 300 000 zł. Minimalne postąpienie 
– 36 300 zł.
5.  Nieruchomość położona przy ul. Op. Hackiego 12 w dzielnicy Gdynia – Leszczyki, zabudowana, o kształcie  wydłużonego prostokąta, uzbrojona, 
płaska, ogrodzona, utwardzona płytami betonowymi, położona w terenie przemysłowo-usługowym. w bezpośrednim sąsiedztwie estakady ulicy Kwiat-
kowskiego. Dojazd ulicą asfaltową. Stanowi ją działka gruntu nr 536/10 (dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta 
Kw nr 6722) o powierzchni 3 648 m², opisana na karcie mapy KM 28, obręb Gdynia. Przeznaczenie – brak planu zagospodarowania przestrzennego. 
Gmina dysponuje decyzją o warunkach zabudowy nr RAA-I-53/7331/14/08/565/12/LK przewidującą zagospodarowanie budynkami usługowo-biuro-
wymi, magazynami i składami. Decyzja może zostać przepisana na nowego właściciela po wyłonieniu go w przetargu. Cena wywoławcza – 2 000 000 
zł.  Zapłata jednorazowa w ciągu 21 dni od dnia przetargu. Wadium – 200 000 zł. Minimalne postąpienie – 20 000 zł.
Przetarg odbędzie się 7 grudnia 2009 roku o godz. 10.00 w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym 
na konto Urzędu Miasta Gdyni w NORDEA BANK POLSKA S. A. w Gdyni nr 53144010260000000000401037. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu 
i jego akceptacją. Materiały Przetargowe w cenie 20 zł do odebrania w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. nr 336, III piętro 
Urzędu Miasta Gdyni. Dodatkowe informacje na temat przetargu pod nr tel. (058) 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40 lub 668 81 63.

Dyrektor IV LO                                  
 w Gdyni ul. Morska 186 

zatrudni na zastępstwo od 4.01.2010 r. na-
uczyciela chemii w pełnym wymiarze, tel. 
58 623 08 53.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju nr 428 wykazu nieruchomości położonej pprzy ul. Bema 10, oznaczonej jako część 
działki nr 81/1, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: lokalizacja schodów do lokalu usługowego będącego wła-
snością dzierżawcy.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od dnia 30.11.2009 r. do dnia 21.12.2009 r.

 Dotacje z budżetu miasta na zabytki
Informujemy, że zgodnie z Uchwałą Rady Mia-
sta Gdyni nr XXI/513/08 z dnia 25.06.2008r., w 
terminie do 10 stycznia 2010 r. można składać 
wnioski o udzielenie z budżetu Gminy Gdynia 
dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru, w tym budynkach 
znajdujących się na obszarach zabytkowych, 
w granicach administracyjnych Miasta Gdyni. 
Szczegółowe informacje dotyczące warunków 
ubiegania się o dotacje oraz obowiązkowy 
formularz wniosku dostępne są na stronie in-
ternetowej: www.gdynia.pl/zabytki pod hasłem 
„nowe zasady przyznawania dotacji na zabyt-
ki”. Informacji na temat dotacji udziela także 
Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków, tel. 
(058) 66 88 343.
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Centala UM Gdynia................................................(058) 668 80 00
TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Straż Pożarna - tel.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 998
z tel. stacjonarnego  . . . . . . . . . . . . . . . (058) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  997
z tel. kom.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 999
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Straż Miejska tel. alarmowy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 986
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Centrala Urzędu Miasta Gdyni  . . . . . . . . . . . . . . . . .(058) 668 80 00
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  .(058) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  . . . . . . . . . . . (058) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych.  . (058)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora  . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni  . . . . . . . . . . . . . . . (058) 620 74 66
Infolinia ZKM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 801 174 194, 0 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych  . . . . . . . . . . (058) 623 50 78
Hospicjum domowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(058) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień   . . . . . . . . . . . . . . .(058) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 713 67 82
Bałtycki Punkt Informacji Turystycznej  . . . . . . . . . (058) 620 77 11
Miejska Informacja Turystyczna  . . . . . . . . . . . . . . . (058) 721 24 66
Stowarzyszenie Abstynentów . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 620 39 81
Informacja o sektach  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)  . . . . . . . . . . . 0 605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piatek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia.  . . .(058) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16.00–6.00  . . . . . . . . . . . . . 988
Telefon zaufania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(058) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 622 25 52
Klub „Mrowisko”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni  . . . . . . . . . . . 0 800 800 119
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(058) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(058) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk  . . . . . . . . . (058) 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta  . . . . . . . . . . (058) 620 60 35
Biuro Janusza Lewandowskiego, eurodeputowanego 
do Parlamentu Europejskiego  . . . . . . . . . . . . . . . . .(058) 661 85 84
Biuro senator Doroty Arciszewskiej  . . . . . . . . . . . . (058) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina (pn.-pt. 9.00-16. )  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 66 12 333,0 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza  .(058) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw. 12.00 -17.00) 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 620 61 68
Biuro poselskie Izabeli Jarugi-Nowackiej  . . . . . . . (058) 620 93 33
Biuro poselskie Joanny Senyszyn w.25  . . . . . . . . . (058) 661 60 47
Biuro poselskie PiS Zbigniewa Kozaka  . . . . . . . . . . (058) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni  . . . . . . . . . . . . . .(058) 661 85 84
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD w Gdyni
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 661 60 47
Partia Demokratyczna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 507 029 553
Liga Polskich Rodzin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(058) 781 86 40

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz, Bartosz Matejko.
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (058) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (058) 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną do piątku 
poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21,
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl.
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego 

na usługi logopedyczne dla dzieci w wieku przedszkolnym 

niepełnosprawnych intelektualnie, mieszkańców Gdyni
W ramach konkursu dotowane będzie przedsięwzięcie dotyczące usług logopedycznych dla dzieci 
w wieku przedszkolnym niepełnosprawnych intelektualnie, mieszkańców Gdyni. Zajęcia dla dzieci 
nieuczęszczających do przedszkola mają być prowadzone przez neurologopedę. 
Przewidywana kwota na realizację zadania objętego konkursem: 30.000 zł.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni, ul. 3-go Maja 27/31.  
Realizacja zadania powinna rozpoczynać się nie wcześniej niż 15 stycznia 2010 r. i zakończyć się 
nie później niż 31 grudnia 2010 r. Termin składania ofert ustala się do dnia 28 grudnia 2009 r. 
do godz. 16.00 w Kancelarii Głównej Urzędu Miasta Gdyni – 81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsud-
skiego 52/54. Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 14 stycznia 2010 r. 
Informacja o wyborze najlepszej oferty zostanie umieszczona: w „Ratuszu”, w Biuletynie Informacji 
Publicznej dostępnym na stronach miejskiego portalu internetowego oraz na tablicy ogłoszeń w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych. 

Klub Krajoznawców „BLIZA” Oddział 
Morski w Gdyni zaprasza 6 grudnia 2009 r. 
(niedziela) na X Złaz Mikołajkowy z metą na  
Świętej Górze w Gdyni Chyloni, w miejscu  
kultu św. Mikołaja. 

Cele złazu: wspólne wędrowanie i spo-
tkanie ze Świętym Mikołajem, poznawanie 
Gdyni podczas czynnego wypoczynku, po-
pularyzacja turystyki pieszej i krajoznawstwa 
oraz zdobywanie odznak PTTK, zachęcenie 
uczestników złazu do angażowania się w 
życie PTTK, integracja dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej

Trasy złazu:
Trasa nr 1 - 5 km, zbiórka: Gdynia Chylo-

nia, Dom Towarowy, godz. 11.00, przebieg: 
Gdynia Chylonia, ul. Kartuska – ścieżki 
piesze T.P.K- Święta Góra

Trasa nr 2 - 8 km, zbiórka: Gdynia, ul. 
Warszawska i róg ul. Wolności, godz. 10.00, 
przebieg: Gdynia,ul. Wolności –leśne ścieżki 
pieszo - rowerowe TPK - Grabówek- Pomnik 
Leśnika-Chylonia , Święta Góra  

Trasa nr 3 - trasa dowolna z  metą: Gdynia 
Chylonia, Święta Góra, godz. 12.00, 

Meta złazu: Gdynia Chylonia, Święta 
Góra, godz. 12.00, Złaz dla dzieci i młodzie-
ży,także niepełnosprawnej, tylko pod opieką 
dorosłych.

Wspólna wędrówka zakończona zostanie 
spotkaniem ze Świętym Mikołajem, który 
przybędzie z workiem prezentów dla grzecz-
nych dzieci. 

Każdy uczestnik złazu przynosi ze sobą 
upominek wartości do 5 zł i wkłada do wspól-
nego worka aby św. Mikołaj mógł  wręczyć 
wszystkim, którzy zawitają na Świętą Górę w 
Chyloni. Każda grupa może mieć oddzielne 
spotkanie ze św. Mikołajem, który ich obda-
ruje. Zgłoszenia przyjmuje Oddział Morski 
PTTK: tel. (058) 621 77 51, (058) 621 75 24 
i 501 446 410. 

***
Oddział Morski PTTK w Gdynia oraz MKT 

„Watra” zapraszają na następujące wyciecz-
ki turystyczne:

- Wigilię Turystyczną za Świętym Wojcie-
chem w dniu 19.12.2009 r.

- Tropikalna Wyspa - największy w 
Europie park rozrywki pod Berlinem w ter-
minie 4-6.12.2009 r.,15 - 17.01.2010 r, 12 
- 14.02.2010 r.,

- Jarmark Świąteczny w Berlinie (We-
inachtsmarkt) w terminie 12-13.12.2009 r.,

- Kuligi na Kaszubach - w związku z czę-
stymi zmianami pogody osoby zainteresowa-
ne proszone są o zgłaszanie się do oddziału 
PTTK. Osoby zapisane będą informowane 
telefonicznie o najbliższym terminie kuligu,

- Zimowy Obóz narciarski dla dzieci 
i młodzieży w Tatrach w terminie13 - 
26.02.2010r.,

- Młodzieżowy obóz Zimowy w Zakopa-
nym w terminie 20 - 28.02.2010 r.

 ***
Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, 

że ruszył nabór na kolejny kurs pilota wycie-
czek (edycja - wiosna 2010 r.). Rozpoczęcie 
zajęć 15 lutego 2010 r. Zakończenie kursu 
- początek kwietnia - 2010 r. Szczegóły i 
dodatkowe informacje pod. nr tel. (058) 621 
77 51 oraz na stronie www.gdynia.pttk.pl

***
Oddział Morski PTTK Gdynia oraz MKT 

„Watra” zapraszają na następujące kursy:
- kurs na opiekuna kolonijnego, zajęcia w 

dniach 11-13,19 - 20.12.2009 r.
- kurs na kierowników placówek wy-

poczynku dzieci i młodzieży w terminie 
10.01.2010 r.

Szczegóły i dodatkowe informacje pod. 
nr tel. (058) 621 77 51 oraz na stronie www.
gdynia.pttk.pl. �

Wiadomości turystyczne
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Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1.

- do 6.12.2009 r. „Ślady wieczności na 
fotografiach ks. dr Czesława Kozłowskiego 
SJ. Na wystawie zaprezentowano 70 zdjęć 
księdza, jezuity, fotografa i rektora Kolegium 
Jezuitów w Rzymie Silnie rodzinnie związa-
ny z Trójmiastem, odbył jako jezuita wiele 
podróży zagranicznych. Ich fizyczną pozo-
stałością są pejzażowe fotografie ukazujące 
„piękno stworzenia”. Towarzyszą im migawki 
z lat spędzonych w Watykanie, dokumentują-
ce codzienne dni Stolicy Apostolskiej. 

- do 6.12.2009 r. trwa wystawa „Gdynia 
w 1939 r. Losy miasta i ludzi”. 

- „Gdynia pod żaglami” - wystawa czyn-
na do 3.01.2010 r. Konkurs fotograficzny 
„Gdynia pod żaglami” to zatrzymane w 
kadrze najważniejsze wydarzenie w świecie 
żeglarskim „The Tall Ships’ Races”. 

- styczeń 2010 r. - wystawa „FOTO grafi-
ka. Fotografie Adam Matuszewski. Grafika 
Wojciech Kostiuk”.

- wystawa stała, eksponowana w Domku 
Abrahama przy ul. Starowiejskiej 30 w Gdyni 
pt.: „Zanim powstało miasto. Jak dawniej 
mieszkano”. 

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. 

Wstęp: od wtorku do czwartku w soboty 
i niedziele, bilety w cenie: normalny 7 zł i 
ulgowy 4 zł, w piątek wstęp wolny. Więcej 
informacji: www.muzeumgdynia.pl

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława Szcze-

blewskiego przy Towarzystwie Miłośników 
Gdyni zaprasza na wystawę malarstwa Jo-
lanty Krause. Wystawę można oglądać do 
10.12.br. w Galerii TMG przy ul. Władysława 
IV 51.Galeria czynna jest w: poniedziałki, 
środy, piątki w godzinach 11.00 - 15.00, 
wtorki, czwartki w godzinach 13.00 - 17.00.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Świąteczna Gdynia” do galerii TYGIEL w 
lokalu artystycznym „Tygiel” w Gdyni przy 
ul. Abrahama 86 /wejście od ul. Władysława 
IV koło Hossy/. Prace z różnych dziedzin 

sztuk plastycznych zaprezentują: Magda-
lena Hanysz-Stefańska, Alina Jackiewicz-
Kaczmarek, Joanna Kamirska-Niezgoda, 
Barbara Konarska, Wojciech Kostiuk, 
Danuta Krakowiak, Daria Sołtan - Krzy-
żyńska, Karolina Sprung - Zalewska. 

Wystawa będzie czynna w godz.12.00 - 
18.30 do 30 grudnia 2009 roku, tel. kontakto-
wy: (058) 622 33 11, www.artinfo.pl/profile. 

Wystawa została dofinansowana przez 
Gminę Gdynia.

***
Do 17 grudnia br. w siedzibie Gdyńskiego 

Centrum Organizacji Pozarządowych - ul. 3 
Maja 27/31 prezentowana jest wystawa pn. 
„Malarstwo Eugeniusza Stanka”. Eugeniusz 
Stanek - malarz amator - z zawodu jest ich-
tiologiem, doktorem nauk przyrodniczych, 
emerytowanym pracownikiem naukowym 
Morskiego Instytutu Rybackiego w Gdyni. 
Aktualna wystawa ma charakter przeglądo-
wy i zawiera 25 prac o różnej tematyce, które 
powstały w latach 2005 - 2009. 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„ANIOŁY” do 24 grudnia 2009 r. oraz na 
„Anielski kiermasz” do 5 grudnia 2009 r. do 
galerii „PROFILE” w Gdyni, ul. Wojewódz-
ka 7 /Wzgórze św.Maksymiliana/ w porze 
otwarcia galerii,tj. w godz. 12.00 - 18.00 
www.artinfo.pl/profile, tel. kontaktowy: (058) 
622 33 11, 0 696 023 935. Wystawa została 
dofinansowana przez Gminę Gdynia.

***
Do 18 grudnia br., od poniedziałku do 

piątku, w godzinach 8.00 do 16.00 w Galerii 
Ratusz w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Mar-
szałka Piłsudskiego 52/54, I piętro) oglądać 
można wystawę fotografii nagrodzonych 
i wyróżnionych w konkursie na najlepsze 
zdjęcie z XIII Festiwalu Szekspirowskiego 
oraz prace uczestników warsztatów fotogra-
ficznych, towarzyszących XIII Festiwalowi 
Szekspirowskiemu. 

***
Galeria „Malarze Gdyni” w Centrum 

Kultury i Rozrywki Gemini zaprasza do 10 
grudnia 2009 r. na zbiorową wystawę zaty-
tułowaną „Morze woskiem malowane”. Prace 

wykonane są techniką batiku a ich autorzy 
to: Jerzyna Herner, Kazimiera Malicka, 
Irena Sulkowska, Danuta Rodak, Marian-
na Paprocka, Janina Hoszowska, Halina 
Słowik - seniorzy, uczestnicy warsztatów 
artystycznych Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
55+, prowadzonych przez artystę plastyka 
Wandę Frąckowską.

***
Do 31 grudnia br. w Klubie Marynarki 

Wojennej Riwiera, ul. Zawiszy Czarnego 1 
oglądać można wystawę prac malarki i gra-
ficzki Wilgi Badowskiej. Wystawa czynna 
jest od pon. do pt. w godz. 8.00 - 15.00 oraz 
w sob. i nd. na życzenie. Wstęp wolny.

***
W kawiarni „Cyganeria” w Gdyni, przy ul 

3 Maja, czynna jest wystawa rysunku ero-
tycznego Anny Ciesielczyk. Erotyka jest 
ulubionym tematem artystki, pokazuje cialo 
ludzkie w delikatny i zmysłowy sposob,  bez 
zbędnej dosłowności. Wystawa potrwa do 5 
grudnia. Wstęp wolny, tylko dla dorosłych.

***
Koło Plastyków im. Wacława Szczeblew-

skiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
zaprasza na wernisaż wystawy roczny prze-
gląd twórczości Koła „Taki pejzaż...”

Wernisaż odbędzie się 11 grudnia 2009 r. 
(piątek) o godz. 17.30 w siedzibie TMG przy 
ul. Władysława IV 51. 

***
We wtorek, 15 grudnia 2009 r., o godz. 

11.00 w Schronisku dla Osób i Rodzin Bez-
domnych przy ul. Leszczynki 153 odbędzie 
się wernisaż prac plastycznych osób niepeł-
nosprawnych w ramach  projektu „Aktywna 
Jesień”. Wstęp wolny.

***
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

zaprasza na wystawę prac konkursowych 
„Gdynia w fotografii” w Filii nr 18 MBP przy 
ul. Kartuskiej 20. W tym roku konkurs re-
alizowany był pod hasłem „Poszukiwacze 
dawnej Gdyni”. Miłośnicy fotografowania 
mieli okazję pokazać jak obecnie wyglądają 
obiekty, często niepowtarzalne lub wyjątko-
we, związane z historią Gdyni. 

Wstęp wolny. Wystawę fotografii można 
oglądać do 15 stycznia 2010 roku. �

Wystawy

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza 
4 .12 pt godz. 19.00 PIAF 
5.12 sb godz.19.00 PIAF 
6.12 nd godz.12.00 Gdyńskie spacery po pięciolinii 
6.12 nd godz. 19.00 PIAF 
9.12 śr godz. 19.00 GRACZ 
10.12 czw godz. 19.00 GRACZ 

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej
4.12 pt godz. 11.00 PIĘKNA I BESTIA
4.12 pt godz. 19.00 SZALONE NOŻYCZKI
5.12 sb godz. 17.00 LADY FOSSE
5.12 sb godz. 19.00 SZALONE NOŻYCZKI
5.12 sb godz. 20.00 LADY FOSSE
6.12 nd godz. 11.00 PIĘKNA I BESTIA
6.12 nd godz. 16.00 PIĘKNA I BESTIA
6.12 nd godz. 19.00 SZALONE NOŻYCZKI
10.12 czw godz. 19.00 FRANCESCO

Towarzystwo Przyjaźni Polsko - Francu-
skiej zaprasza na spotkanie z panem Marc 
Petit, znawcą wina i właścicielem winiarni 
Cyrano w Sopocie, który opowie nam w ję-
zyku francuskim co to jest wino ekologiczne. 
Spotkanie odbędzie się 9 grudnia (środa) 
o godz. 18.00 w siedzibie Towarzystwa w 
Gdyni, Starowiejska 54/4. Tel: (058) 621 91 
15 (16.00-19.30), www.tppfgdynia.pl, e-mail:
tppfgdynia@poczta.onet.pl.

***
8 grudnia Klub MW „Riwiera” oraz Cen-

trum Kultury w Gdyni zapraszają na dziewią-
ty wieczór z cyklu Spotkania ze Sztuką pt. 
„Droga malarstwa do nowoczesności cz. 2 
– impresjonizm i artystyczne konsekwencje”. 
Impreza rozpocznie się o godzinie 17.30  w 
sali 213 Klubu /ul. Zawiszy Czarnego 1/. 
Wstęp wolny. 

***
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 

zaprasza 13.12.2009 r. roku o godz. 16.00 
do sali widowiskowej Domu Rzemiosła, ul. 
10 Lutego 33, na koncert z cyklu Niedziela 
Melomana. Wystąpią: Łukasz Długosz - flet, 
Jolanta Grzona - Worzała - sopran zespół 
instrumentalny: Capepelli Gednanensis. 

W programie: W. A. Mozart - Divertimento 
F, G. F. Händal- Gloria in excelsis Deo, S. 
Mercadante - Koncert nr 2 e-moll op. 57.

Prowadzenie koncertu - Krzysztof Dą-
browski. 

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w PTTK, 
ul. 3 Maja 27 w Gdyni, oraz na godzinę przed 
koncertem.

***
5.12.2009 r. o godz. 19.00 w Caffe „Anioł”, 

ul. Kilińskiego 6, odbędzie się mikołajkowy 
koncert: „Kolędy z różnych stron świata” w 
wykonaniu Valeriego Filipova i Waldemara 
Sachy. Na program koncertu kolęd złożą sie 
kolędy europejskie (z przewagą polskich), 
kolędy Ameryki Łacińskiej, melodie świątecz-
ne z Ukrainy i Rosji, także melodie ludowe.

Wstęp wolny. 
***

W czasie zbliżających się Świąt Bo-
żego Narodzenia Muzeum Miasta Gdyni 
zaprasza szkoły oraz grupy rodzinne na 
warsztaty związane z tradycyjną kulturą 
ludową oraz plastyką obrzędową. Warsz-
taty mają na celu poszerzenie wiedzy 
na temat zwyczajów związanych z okre-
sem Świąt Bożonarodzeniowych oraz 
rozwijanie umiejętności plastycznych. 

Czas trwania warsztatów ok. 60 min. 
Warsztaty dla grup szkolnych odbywają się do 
18 grudnia 2009 r. w Domku Abrahama przy 
ul. Starowiejskiej 30. (cena od grupy - 50 zł). 

Warsztaty weekendowe dla wszyst-
kich chętnych odbędą się w dniach 
5 - 6 grudnia 2009r. o godz. 10.00 w 
gmachu przy ul. Zawiszy Czarnego 1. 

Ceny biletów: normalny 7 zł, ulgowy 4 zł.

Spotkania, koncert, warsztaty świąteczne

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 

na kolejny wieczór literacki we wtorek 8.12 
o godz. 18.00 w Domku Żeromskiego, ul. 
Orłowska 6 (wejście od ul. Zacisznej). Tym 
razem gościem będzie historyk dr Monika 
Tomkiewicz - autorka książki „Gdynia 1939-
1945 w świetle zródeł niemieckich i polskich”. 

Opowie o kulisach swoich prac badawczych 
i pracy nad książką. Dowiemy sie o areszto-
waniach, egzekucjach i wysiedleniach lud-
ności cywilnej narodowości polskiej z Gdyni. 

Wstęp wolny.  �

Repertuar teatralny


